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1  

 

Vuosi 2015 oli Suomen kansantalouden osalta jälleen 

yksi menetetty vuosi. Nuoriso- ja pitkäaikaistyöttömyys 

nousivat ennätyslukemiin, vaikka saimme loppuvuonna 

todeta maakunnan työpaikkojen määrä alkaneen kasvaa.  

ICT-alan laaja osaamispohja on houkutellut Oulun seu-

dulle useita kansainvälisiä ja kotimaisia yrityksiä. Uudet 

toimijat ovat laajentaneet voimakkaasti toimintaansa. 

Toisaalla Venäjän vastapakotteiden ja EU:n säätely-

muutosten vuoksi maitotilat ovat ajautuneet taloudelli-

seen ahdinkoon maidon tuottajahinnan laskettua rajusti. 

Ennakoivan rakennemuutosanalyysin pohjalta maakun-

nan talouspohjan laajentamiselle on tilausta samaan 

aikaan, kun kehittämisessä keskitytään kilpailukyvyl-

tään parhaisiin aloihin älykkään erikoistumisen oppien 

mukaan. 

Menneen vuoden eduskuntavaalit toivat uuden hallituk-

sen ohjelmineen. Pohjoisen ajatuksia oli kuultu ja kuun-

neltu. Pääministeri Sipilän hallituksen tarkoituksena on 

uudistaa sosiaali- ja terveydenhuolto sekä siirtää palve-

luiden järjestämis- ja rahoitusvastuu maakunnalliseksi. 

Kunnat nykyisten velvoitteiden haltijoina ovat osoitta-

neet uudistuksen valmisteluvastuun alueelliselle poliitti-

sen edustavuuden omaavalle ohjausryhmälle. Maakun-

nan liitto toimii valmisteluhankkeen isäntäorganisaatio-

na. Valmistelussa luodaan edellytykset 17 palveluiden 

järjestäjän ja palveluiden integroitumiselle yhden toimi-

jan alaisuuteen. Vaikka maakunnan liitoilla ei ole vas-

tuuta sote-palveluista, on tehtävänämme edistää kuntien 

välistä yhteistyötä. Hallituksen linjausten mukaan myös 

maakunnan liittojen aluekehityksen ja alueidenkäytön 

tehtävät liitettäisiin vuoden 2019 alusta osaksi muodos-

tuvaa itsehallinnollista maakuntaa.  

Pohjoisuuden painoarvon nousu näkyi monin tavoin 

vuoden 2015 toiminnassa. Lentoyhteyksien avaus Luu-

lajan ja Tromssan kaupunkeihin sekä ajankohtaistuvat 

Kiirunan ja Jällivaaran kaupunkien siirtoinvestoinnit 

olivat talousyhteyksien osalta näkyvillä. Maakuntajohta-

jien puheenjohtajana vein kollegani Tromssaan saamaan 

pohjoista herätystä ja näkökulmaa alueen kehittymiseen. 

Samalla saimme pohjustettua ex-pääministeri Paavo 

Lipposen raporttia EU:n komission puheenjohtajalle 

pohjoisen mahdollisuuksista. Syksyn huipennus oli 

Barentsin ulkoministeri- ja alueneuvoston puheenjohta-

jamaiden vaihtokokous Oulussa.  

Talous- ja toimintasuunnitelmassa vuodelle 2015 asete-

tut tavoitteet on valtaosin saavutettu. Liitto on aktiivi-

sesti hoitanut aluekehitystehtäväänsä ja mm. maakunta-

kaavan vahvistamispäätöksen sisällöllä osoittanut am-

mattitaitonsa tehtävien hoidossa. Tästä kiitos kuuluu 

henkilöstölle sekä valppaalle ja keskustelevalle hallituk-

selle ja muille asioista innostuneille luottamushenkilöil-

le. Liitto saavutti suunnitelmaa paremman taloudellisen 

tuloksen. Syynä tähän oli pääasiassa loppuvan rakenne-

rahastokauden teknisen tuen aikaisempien vuosien sääs-

töt, joita purettiin kulujen katteeksi. Teknisen tuen leik-

kaukset alkaneella ohjelmakaudella johtavat siihen, että 

jo vuonna 2016 osalta tulemme syömään rahastokauden 

viimeisten vuosien tulopohjaa. Muutoin liiton talous-

pohjan osalta voimme lähteä luottavaisin mielin itsenäi-

syytemme juhlavuoteen 2017.  

 

 

Oulussa 7.3.2016 

 

 

 

 

Maakuntajohtaja Pauli Harju 

Maakuntajohtajan kat-
saus 
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2.1 Toiminnan 
keskeiset tulok-
set 
 

Maakuntakaavan uudistaminen, maakuntaohjelman ja 

Euroopan unionin ohjelmakauden 2014–2020 toteutta-

minen sekä maakunnan kehityksen ennakointi olivat 

toimintavuoden keskeisiä tehtäviä. Lisäksi esillä oli 

itsehallintoalue- ja sote-uudistus. Toiminnalle asetetut 

strategiset painopisteet etenivät seuraavasti: 
 

Elinkeinoelämän sekä toiminta- ja inno-
vaatioympäristön kehittäminen 
 

Suomen heikko talouskehitys on vaikuttanut alueen 

elinkeinoelämään sekä yritysten tuloksiin, toimintoihin 

ja rohkeuteen tehdä rekrytointeja ja investointipäätöksiä. 

Eri toimialojen ja rakennemuutosten nopeus sekä kaup-

papoliittiset pakotteet ovat heijastuneet maakuntaan. 

Tästä huolimatta vuoden alkupuoliskolla Oulun seudun 

liikevaihto kasvoi hieman edellisvuodesta. Kasvua on 

syntynyt informaatio- ja viestintäalalle, myös teollisuu-

den henkilöstön määrä on kääntynyt nousuun.  
 

Elinkeinorakenne on monipuolistunut ja työpaikat ovat 

lisääntyneet, mutta elinkeinoelämää ja sen toimintaym-

päristöjä haastaa edelleen korkea työttömyys. Pyhäjoella 

käynnistynyt ydinvoimahanke on vaikuttanut positiivi-

sesti alueen alihankintatoimintaan. Liitto on vahvistanut 

toiminnallaan maakunnan yritysten startup-ympäristöjä 

ja yrityshautomotoimintaa. EU–rahoitusta on myönnetty 

mittavasti yrittäjyyden toimintaympäristön tukemiseen 

ja toimialojen jatkokehittämiseen.   
 

Liitto on panostanut vahvasti kuntayhteistyöhön ja sen 

aktivoimiseen. Toimintavuoden kuntavierailuilla tavat-

tiin johtavia viranhaltijoita ja luottamushenkilöitä.  

Kuntia on aktivoitu hallituksen kärkihankkeisiin kuten 

kokeilutoimintaan. 
 

Kuntien asiantuntijafoorumeissa keskityttiin tulevaisuu-

den kunta -mallilla kuntien elinvoimaisuuden kehittämi-

seen, eri rahoitusmahdollisuuksista tiedottamiseen sekä  

 

 

 

 

kuntien alueelliseen ja kansalliseen edunvalvontatyö-

hön. Eri EU-rahoitusmalleista on järjestetty sidosryh-

mien kanssa useita tilaisuuksia ja rahoitusvaihtoehdoista 

tiedotettiin aktiivisesti mm. EU-tietopisteen kautta. 
 

Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelura-
kenteiden kehittäminen 
 

Liitto on edistänyt sosiaali- ja terveydenhuollon palvelu-

rakenneuudistusta alueella erityisesti hallinnoimansa, 

lokakuussa 2015 päättyneen, Pohjois-Pohjanmaan sote-

hankkeen kautta. Toimintavuonna liiton perustehtäviin 

kuuluvassa edunvalvontatyössä korostui vaikuttaminen 

sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain valmistelu-

prosessiin.  
 

Helmikuussa Pohjois-Suomen neuvottelukunta kutsui 

kokoon Ouluun koko Pohjois-Suomen sote-uudistusta 

käsittelevän kuntakokouksen. Pohjois-Suomea koskeva 

valmistelutyö kariutui kuitenkin uuden hallituksen lin-

jauksiin muodostettavista sote- ja itsehallintoalueista, 

jonka jälkeen alueen kuntien edustajat sopivat Pohjois-

Pohjanmaan maakunnallisesta valmistelusta kokoukses-

saan Oulussa. Alueen kunnat sitoutuivat loppuvuonna 

2015 hanketyöhön sosiaali- ja terveydenhuollon palve-

lurakenteiden ja palveluiden kehittämiseksi ja uudista-

miseksi osana itsehallintoalueuudistuksen kokonaisuut-

ta. PoPSTer-hanke tullaan toteuttamaan Pohjois-

Pohjanmaan liiton hallinnoimana yhteistyössä maakun-

nan kuntien ja Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin 

kanssa vuosina 2016–2017. 
 

Maakuntakaavan uudistamisen jatkami-
nen 2. ja 3. vaihemaakuntakaavoilla 
 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavan uudistaminen on 

edennyt siten, että ympäristöministeriö vahvisti 1. vai-

hemaakuntakaavan 23.11.2015. Maakuntakaavoituksen 

pääpaino oli 2. vaihemaakuntakaavan laatimisessa. 

Kaavan aihepiireistä (kulttuuriympäristö, maaseudun 

asutusrakenne, virkistys- ja matkailualueet, seudulliset 

jätteenkäsittelyalueet ja ampumaradat) laadittiin selvi-

Toimintakertomus 
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tykset ja kaavaluonnos oli nähtävillä huhtikuussa 2015. 

Kaavaehdotuksen valmistelua varten täydennettiin kult-

tuuriympäristön inventointeja ja muita keskeisiä selvi-

tysaineistoja. Kaavaehdotus on tarkoitus saada nähtävil-

le vuoden 2016 puolessa välissä. 
 

Kolmannen vaihemaakuntakaavan valmistelut keskit-

tyivät kaavan selvityksiin sekä osallistumis- ja arviointi-

suunnitelman luonnoksen tekemiseen. Vaihemaakunta-

kaava tuli vireille vuoden 2016 alussa Vaalan kunnan 

liittyessä Pohjois-Pohjanmaahan. Kaavan keskeisen 

sisällön muodostavaa pohjavesi- ja kiviainesselvitystä 

jatkettiin POSKI-hankkeessa ja kaivostoiminnan aluei-

denkäytöllisiä edellytyksiä tarkasteleva selvitys käyn-

nistettiin. Lisäksi tehtiin tuulivoima-alueita ja maakun-

takaavan muita päivitystarpeita kartoittava toteutunei-

suusarvio. 
 

Maakuntaohjelman 2014–2017 ja EU:n 
rakennerahastokauden 2014–2020 toteut-
taminen 
 

Ohjelmakaudella 2014–2020 Manner-Suomen alueella 

toteutetaan yhteistä ohjelmaa, joka sisältää sekä Euroo-

pan aluekehitysrahaston (EAKR) että sosiaalirahaston 

(ESR) toimenpiteet. Uuden kauden rahoituksesta koh-

dentuu Itä- ja Pohjois-Suomeen 71 prosenttia. Pohjois-

Suomen koordinoivana liittona toimii Lapin liitto. Poh-

jois-Pohjanmaan liitto toimii välittävänä liittona ja tekee 

itsenäisesti hankepäätöksensä.  
 

Toimintavuonna oli kaksi EAKR-hankehakua, joihin 

saapui yhteensä 65 hakemusta. Vuoden lopussa oli 

rahoitettu 63 uuden ohjelmakauden hanketta. Pidettyjen 

hankeinfojen lisäksi hakijatahoja on tuettu hankkeiden 

valmisteluvaiheissa. Uuden ohjelmakauden toteuttami-

sen rinnalla edellisen ohjelmakauden sulkemistoimenpi-

teet jatkuvat vuoden 2016 loppupuolelle. Toiminta-

vuonna tehtiin hanketoiminnan rahoitusprosessi- sekä 

hallinto- ja valvontajärjestelmäkuvaukset. Lapin liitolle 

valmisteltiin teknisen tuen rahoitushakemus, josta saa-

tiin päätös joulukuussa 2015. 
 

Maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma hyväksyt-

tiin maakunnan yhteistyöryhmässä lokakuussa 2015. 

Asiakirja kokoaa aluekehittämisen toimenpiteet ja lin-

jaukset 2016–2017. Se sisältää keskeisimmät edunval-

vontatavoitteet, maakuntien yhteiset aloitteet keskushal-

linnolle, aluekehittämisen painopisteet, rakennerahasto-

jen rahoituslinjaukset ja myöntövaltuuksien jaon sekä 

katsauksen alueen ulkopuolelta myönnettäviin rahoitus-

lähteisiin. 
 

Ennakointi ja osaamisrakenteinen kehit-
täminen 
 

Liitto on tuottanut tilastotietoihin pohjautuvia tietopal-

veluita ja kehittänyt laadullista ennakointia. Liitto kehit-

ti ja lanseerasi sähköisen signaalien keräystyökalun 

Tutkan, jota voidaan käyttää mm. hankkeiden ja suunni-

telmien valmistelun tukena. Käynnissä olevassa hank-

keessa aktivoitiin ennakointiverkoston toimintaa konk-

reettisten teemojen avulla ja laadittiin alueellista kehit-

tämistä tulevia selvityksiä yhteistyössä Oulun yliopiston 

kanssa.  
 

Koulutuksen ja tutkimuksen yhteistyöryhmässä käsitel-

tiin koulutuksen määrärahojen säästöjen vaikutuksia 

koulutuksen järjestäjien toimintaan ja koulutuspaikkojen 

määrään. Edunvalvonnassa kärki kohdistui koulutus-

paikkojen ja maakunnan nuorten määrällisen epätasa-

painon korjaamiseen. Toiminnassa painottui opetushal-

lituksen kanssa tehtävä yhteistoiminta. 
 

Maakunnan edunvalvonta ja yhteistyö 
 

Pohjois-Suomen neuvottelukunnan ja maakuntahallituk-

sen asettamia hallitusohjelmatavoitteita levitettiin edus-

kuntavaalien keskusteluaiheeksi. Sipilän hallituksen 

ohjelmasta on havaittavissa monien Pohjoisen tavoittei-

den ja ideoiden huomioiminen.  
 

Maakuntakamaritoiminta käynnistyi toimintavuonna 

yhteistyössä Oulun kaupungin kanssa. Maakuntakamari 

kokoontui kaksi kertaa ja sen puheenjohtajana toimi 

kansanedustaja Antti Rantakangas.  Kokousten sisällös-

tä vastasivat liiton lisäksi kansanedustajat ja Oulun 

kaupunki. Vuoden 2015 maakamarissa käsiteltäviä 

asioita olivat alueen suurhankkeet, tiehankkeet, hallituk-

sen kärkihankkeet, Pohjois-Pohjanmaan kuntien elin-

keino- ja työllisyysrakenneanalyysi sekä maahanmuut-

to- ja pakolaistilanne.  
 

Hallituksen vaihtumisen myötä erityisesti saavutetta-

vuus niin lentoliikenteen kuin maantieyhteyksienkin 

osalta ovat vaatineet erityistä huomiota. Liikennepoliit-

tisen selonteon puuttuminen ohjausvälineistöstä on 

aiheuttanut levottomuutta edunvalvonnan näkökulmasta, 

vaikka hallituksen pyrkimykset korjausvelan vähentä-

miseen ovat oikean suuntaisia. VT 4 Oulu–Kemi -

yhteysvälin kehittämishanke on maakunnan tärkein 

edistettävä liikennehanke. 
 

Kuntapohjaiselle sote-uudistuksen valmistelulle luotu 

poliittinen ohjausryhmä jatkoi hallituksen uudelleen 

linjaaman maakuntapohjaisen sosiaali-ja terveydenhuol-

toalueen valmistelua organisoimalla valmistelua. Hanke 

pääsi käyntiin 1.3.2016. 
 

Maakuntajohtaja oli vuoden 2015 maakuntajohtajien 

puheenjohtajan ominaisuudessa mukana hallituksen 

maakuntapohjaisen sosiaali- ja terveysuudistuksen ja 

aluehallintouudistuksen valmistelussa ja seurannassa 

muun muassa parlamentaarisen seurantaryhmän jäsene-

nä. Toteutuessaan maakuntapohjainen uudistus on mer-

kittävin julkishallinnon reformi kuntien perustamisen 

150 vuotta sitten. 
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2.2 Kehitys Pohjois-Pohjanmaalla  
 
Väestönkasvu maan kolmanneksi suurin 

 

Tilastokeskuksen ennakkotiedon mukaan maakunnan 

väkiluku oli vuoden 2015 lopussa noin 407 000 asukasta 

eli 7,4 prosenttia koko maan väestöstä. Väkiluku kasvoi 

edellisvuodesta noin 1500 henkilöllä. Väestön keskitty-

minen jatkui voimakkaana. Oulun seudulla asuu jo 60 

prosenttia koko maakunnan väestöstä. Vuoden lopussa 

Oulun seudulla oli noin 244 500 asukasta, 2 650 enem-

män kuin vuotta aiemmin. Oulun kaupungin asukasluku 

oli 198 500 eli kasvua lähes 2 200 asukasta edellisvuo-

desta. Eniten väestöään menetti Raahen seutu, 363 asu-

kasta. Ylivieskan väkiluku ylitti 15 000 asukkaan rajan. 

Myös Pyhännän väkiluvun nouseva trendi jatkui. 

 

Pohjois-Pohjanmaalla väestönkasvu perustuu lähes 

kokonaan luonnolliseen väestönlisäykseen, kun muualla 

Suomessa väestönkasvu on perustunut pääosin muutto-

voittoon. Maakunnan luonnollinen väestönlisäys oli 

1 900 asukasta vuonna 2015, mikä oli peräti 64 prosent-

tia koko maan luonnollisesta väestönlisäyksestä. Luon-

nollinen väestönlisäys oli positiivinen Nivala-

Haapajärven, Oulun, Raahen ja Ylivieskan seuduilla.  

 

Kuntien välisessä muutossa Pohjois-Pohjanmaa on 

menettänyt pitkään väestöään. Ennakkotietojen mukaan 

alueelta muutti muualle Suomeen lähes 1 000 asukasta 

enemmän kuin tänne muutettiin. Kuntien välinen muut-

to oli positiivinen ainoastaan Oulun seudulla, lisäys noin 

600 asukasta. Maahanmuutto korvasi osan maan sisäi-

sen muuttoliikkeen negatiivisesta vaikutuksesta väkilu-

kuun. Maakunnan nettomaahanmuutto oli 650 henkilöä. 

Maan sisäisen ja maahanmuuton huomioiva nettomuutto 

alueella oli yli 300 henkilön verran negatiivinen. 

 

Työttömyys kääntyi laskuun 

 

Työttömien määrä Pohjois-Pohjanmaalla kääntyi joulu-

kuussa laskuun vuodentakaisesta tilanteesta. Maakun-

nassa oli vuoden lopussa 29 950 työtöntä työnhakijaa, 

70 henkilöä vähemmän kuin vuotta aiemmin. Noin 60 

prosenttia työttömistä oli miehiä. Yli 50-vuotiaita työt-

tömiä oli vuoden lopulla liki 9000, noin sata vähemmän 

kuin vuotta aiemmin. Alle 25-vuotiaita työttömiä työn-

hakijoita oli 5400, noin sata enemmän kuin vuotta 

aiemmin. Alle 25-vuotiaiden ja pitkäaikaistyöttömien 

työttömyyden kasvu hidastui vuoden loppua kohden. 

Nuorten osuus kaikista työttömistä oli 26 prosenttia, kun 

koko maan vastaava luku oli alle 20 prosenttia. 60 pro-

senttia maakunnan nuorista työttömistä asui Oulussa. 

Pitkäaikaistyöttömiä oli vuoden lopussa noin 8300 hen-

kilöä, yli 1000 henkilöä enemmän kuin vuotta aiemmin. 

 

Työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta oli Poh-

jois-Pohjanmaalla vuoden lopussa 16,2 prosenttia, las-

kua edelliseen vuoteen 0,2 prosenttiyksikköä. Työttö-

mien osuus laski eniten Merijärvellä, Taivalkoskella ja 

Muhoksella sekä nousi eniten Hailuodossa, Lumijoella 

ja Pudasjärvellä. Alhaisin työttömyysaste oli Reisjärvel-

lä, noin 9 prosenttia. Taivalkoskella, Pudasjärvellä ja 

Iissä työttömyysaste oli korkein, noin 20 prosenttia.  

 

Vuonna 2015 alueen kunnat maksoivat Kelalle työ-

markkinatuen kuntaosuutta lähes 31 miljoonaa euroa, 13 

miljoonaa euroa enemmän kuin edellisenä vuonna. 

Kasvu johtuu työttömyysjaksojen pitkittymisestä ja 

kunnan maksuosuuden perusteiden laajentumisesta. 

 

Rakentamisen toimialalla kasvua 

 

Pohjois-Pohjanmaan kaikkien yritysten liikevaihdon 

kehitys kääntyi laskuun vuoden 2015 kolmannella nel-

jänneksellä. Kehitys on sama kuin koko maan yritysten 

liikevaihdon trendissä. 

 

 
 

Maakunnan toimialoista rakentamisen liikevaihdon 

kasvu kiihtyi vuoden alkupuoliskolla, mutta vuoden 

kolmannella neljännellä kasvu hiipui. Vuoden aikana 

muiden palveluiden liikevaihto kehittyi myönteisesti. 

Tukku- ja vähittäiskaupan liikevaihdon alkuvuoden 

lasku tasaantui. Heikoimmin suhdanne kehittyi teolli-

suudessa, jonka liikevaihdon lasku kiihtyi vuoden kol-

mannella neljänneksellä. 

 

Kuntien verotulot tasaisessa kasvussa 

 

Vuoden 2015 kunnallisveroprosentti nousi seitsemässä 

alueen kunnassa. Kunnallisverotulot kasvoivat 3,2 pro-

senttia; yhteensä kunnallisverotuloja tilitettiin kunnille 

noin 1,2 miljardia. Kasvua oli eniten Pyhännällä, Siika-

latvalla, Alavieskassa, Limingassa ja Hailuodossa.  

 

Alueen kunnille tilitettiin vuonna 2015 yhteensä noin 78 

miljoonaa euroa yhteistyöverotuloja. Kasvua oli 12,2 

prosenttia edellisvuodesta. Yhteisöveron määrä kasvoi 

eniten Kempeleessä, Alavieskassa, Pyhäjoella ja Tai-
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valkoskella. Pyhäjärven verotuloista 30 prosenttia muo-

dostui yhteisöveron tilityksistä. Kiinteistöverotuloja 

tilitettiin kunnille noin 96 miljoonaa euroa; kasvu edel-

lisvuodesta 2,7 prosenttia. Kiinteistöverotulot kasvoivat 

eniten Lumijoella, Kalajoella, Pyhännällä ja Pyhäjoella. 

 

Pohjois-Pohjanmaan kunnille tilitettiin vuoden 2015 

aikana noin 1,4 miljardia euroa verotuloja, kasvu 3,7 

prosenttia edellisvuodesta. Yhteenlasketut verotulojen 

tilitykset kasvoivat eniten Pyhännällä, kasvua oli 10,5 

prosenttia edellisvuodesta. Valtionosuudet kasvoivat 

tilinpäätösarvioiden mukaan 3,2 prosenttia. 

 

Vuoden 2015 tilinpäätösarvioiden mukaan kaikkien 

Pohjois-Pohjanmaan kuntien vuosikate oli positiivinen, 

vuotta aiemmin negatiivisen vuosikatteen kuntia oli 

yksi. Kuntien yhteenlaskettu vuosikate oli 153 miljoo-

naa euroa, noin viisi miljoonaa euroa vähemmän kuin 

edellisvuonna. Asukaskohtainen vuosikate oli Pohjois-

Pohjanmaalla 376 euroa ja kuntien yhteenlaskettu vuo-

sikate suhteessa poistoihin 114 prosenttia.  

 

Pohjois-Pohjanmaan kuntien yhteenlaskettu tilikauden 

tulos oli 43 euroa asukasta kohti. Lainakanta vuoden 

2015 lopussa oli 3332 euroa asukasta kohti ja kuntien 

yhteenlaskettu lainakanta noin 1,4 miljardia euroa, mikä 

on lähes 50 miljoonaa eroa enemmän kuin vuotta aiem-

min. Lainakannan vuosikasvu kuitenkin hidastui maa-

kunnassa; vuonna 2014 lainakannan vuosikasvu oli 8,7 

prosenttia ja vuonna 2015 vuosikasvu puolittui 3,7 pro-

senttiin. Pohjois-Pohjanmaan kuntien yhteenlasketut 

rahavarat olivat viime vuoden lopussa noin 0,4 miljardia 

euroa, kasvua noin 33 miljoonaa euroa edellisvuodesta.  

 
2.3 Luottamushenkilöhallinto 
 

Maakuntavaltuusto 
 

Pohjois-Pohjanmaan liiton maakuntavaltuusto kokoon-

tui toimintavuonna kaksi kertaa. Kesäkuun kokouksessa 

hyväksyttiin vuoden 2014 tilinpäätös ja arviointikerto-

mus sekä liiton sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

ohje. Maakuntavaltuusto sai maakuntaohjelman seuran-

takatsauksen vuosilta 2014–2017. Marraskuun kokouk-

sessa hyväksyttiin Pohjois-Pohjanmaan liiton talous- ja 

toimintasuunnitelma 2016–2018, käsiteltiin maakunta-

valtuuston ja -hallituksen henkilövaihdokset sekä esitel-

tiin maakuntakaavoituksen tilanne. Suomen Kuntaliiton 

varatoimitusjohtaja Timo Kietäväinen oli kutsuttu ko-

koukseen kertomaan itsehallintoalueiden valmistelun 

keskeisestä sisällöstä ja ajankohtaisesta tilanteesta. 

 

Maakuntahallitus 
 

Pohjois-Pohjanmaan liiton maakuntahallitus kokoontui 

12 kertaa. Sote-uudistuksen valtakunnalliseen ja alueel-

liseen toteuttamiseen liittyen pidettiin 20.4. yhteisko-

kous Pohjois-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin hallituksen 

kanssa. Sosiaali- ja terveydenhuollon asioita käsiteltiin 

maakuntahallituksessa edellistä vuotta harvemmin. 

Joulukuun kokouksessa käsiteltiin lausuntopyyntöä 

hallituksen linjauksista itsehallintoaluejaon perusteiksi 

ja sote-uudistuksen askelmerkeiksi.  

 

Vuonna 2010 käynnistetty maakuntakaavan uudistami-

nen eteni 1.vaihemaakuntakaavan osalta kaavan vahvis-

tamiseen ja voimaantuloon. 2. vaihemaakuntakaava 

asetettiin nähtäville maakuntahallituksen maaliskuun 

kokouksessa. Saadut palautteet käytiin läpi toukokuussa 

ja vastineet annettiin kesäkuussa. Maakuntahallitus sai 

marraskuussa maakuntakaavoituksen tilannekatsauksen.  

 

Maakuntahallitus käsitteli yhteensä 65 EU:n uuden 

ohjelmakauden 2014–2020 hanketta. Maakuntahallitus 

osallistui tiiviisti Karelia ENPI CBC -ohjelman toteut-

tamiseen ja Karelia CBC 2014–2020 -ohjelman valmis-

teluun. Toimintavuonna hyväksyttiin Pohjois-

Pohjanmaan matkailuelinkeinon kehittämisstrategia 

2020, Pohjois-Pohjanmaan sisäisen valvonnan ja ris-

kienhallinnan ohje sekä suunnitelmapoistojen perusteet. 

 

Maakunnan yhteistyöryhmä 

 

Maakunnan yhteistyöryhmä kokoontui toimintavuonna 

12 kertaa ja maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 11 

kertaa. Pohjois-Savon maakuntahallitus ja maakunnan 

yhteistyöryhmä vieraili Pohjois-Pohjanmaalla lokakuus-

sa 2015.   

 

Tarkastuslautakunta  
 

Tarkastuslautakunta kokoontui toimintavuonna viisi 

kertaa. Helmikuussa tarkastettiin Karelia ENPI CBC -

ohjelman sivutoimipiste Petroskoissa. Sivutoimipiste 

antoi kattavan raportin toiminnasta Venäjän puolella 

edesauttaakseen ohjelman toteutumista täysimääräisenä. 

 

 
Pohjois-Pohjanmaan liiton tarkastuslautakunta tutus-

tumassa Karelia ENPI CBC -ohjelman sivutoimistoon 

Petroskoissa.   
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Pohjois-Suomen neuvottelukunta 
 

Pohjois-Suomen neuvottelukunnan puheenjohtajamaa-

kuntana vuonna 2015 toimi Kainuu. Neuvottelukunnan 

toiminta painottui lähes kokonaan sosiaali- ja tervey-

denhuollon uudistuksen ja itsehallintoaluejaon edunval-

vontaan. Helmikuussa Pohjois-Suomen neuvottelukunta 

järjesti Pohjois-Suomen sote-kuntakokouksen, johon 

osallistui lähes kaikki Pohjois-Pohjanmaan, Lapin, Kai-

nuun ja Keski-Pohjanmaan kunnat. 

 
2.4 Henkilöstö 
 

Henkilöstötilinpäätös antaa kokonaiskuvan maakuntalii-

ton henkilöstötilanteen kehityksestä ja muutoksista. 

Henkilöstötuloslaskelmassa eritellään työntekijöihin 

liittyvät kustannuserät. 

 

Henkilöstörakenne 
 

Vuoden lopussa Pohjois-Pohjanmaan liitossa työskenteli 

54 henkilöä, joista vakinaisessa virassa tai työsopimus-

suhteessa oli 41 henkilöä ja määräaikaisessa virassa tai 

työsopimussuhteessa 13 henkilöä. Vakinaisista henki-

löistä kaksi oli virkavapaalla. Määräaikainen henkilöstö 

työskentelee erillisellä projektirahoituksella toteutetuis-

sa hankkeissa sekä viransijaisuuksissa. Vakinaisen hen-

kilöstön määrä on 75 prosenttia. 

 

Pohjois-Pohjanmaan liiton henkilöstöstä naisia on 60 

prosenttia, kun keskimäärin kuntasektorin palkansaajista 

80 prosenttia on naisia. Liiton henkilöstön keski-ikä on 

noussut edellisestä vuodesta ollen 47,4 vuotta, mikä on 

hivenen korkeampi kuin kuntasektorilla yleensä.  

 

Sairauspoissaolot 
 

Sairauspoissaolot, 7,6 päivää henkilöä kohden, ovat 

vähäisiä verrattuna kuntatyöntekijöihin keskimäärin.  

 

Suurin osa sairauspoissaoloista perustui lääkärintodis-

tuksiin. 

Työhyvinvointitoiminta 

 

Pohjois-Pohjanmaan liiton yhteistyötoimikunta kokoon-

tui toimintavuonna kolme kertaa. Kokouksissa käsitel-

tiin mm. työterveyshuollon korvauksien hakemista, 

henkilöstö- ja koulutussuunnitelmaa, tasa-arvo- ja yh-

denvertaisuussuunnitelman valmistelua ja palkkakartoi-

tusta sekä laadittiin lyhytaikaisten virkavapausten toi-

menpideohjeet. 

 

Pohjois-pohjanmaan liiton toimintastrategia 2020 sisäl-

tää työhyvinvointisuunnitelman ja tavoitteet työhyvin-

voinnin kehittämiseksi. Toimintastrategian vuosikellon 

mukaisesti kesäkuussa toteutettiin työhyvinvointikysely. 

Yhteistyötoimikunnan valmistelemalla kyselylomak-

keella kartoitetaan työhyvinvointiin liittyviä asioita. 

Yhteistyötoimikunta käsitteli tulokset ja yhteenveto 

käytiin läpi elokuussa toimintastrategian seurantapäivän 

yhteydessä. Yhteistyötoimikunta päätti kyselyn perus-

teella tehtävistä toimenpiteistä, joille on sovittu vastuu-

henkilöt. 

 

Pohjois-Pohjanmaan liiton työterveydenhuollosta on 

vastannut vuodesta 2014 alkaen Coronaria työterveys. 

Tavoite on suunnattu ennaltaehkäisevään eli lakisäätei-

seen työterveydenhuoltoon. Toimintavuoden kustannuk-

set pysyivät edellisvuoden tasolla. 

 

Henkilöstön hyvinvointia on tuettu mm. kulttuuri- ja 

liikuntaseteleillä sekä tukemalla mahdollisuutta työnan-

tajan tiloissa tapahtuvaan hierontaan. Henkilöstö voi 

ruokailla sopimushintaan kahdessa henkilöstöruokalassa 

tai valita lounassetelit. 

 

Osaamisen kehittäminen 

 

Maakuntahallitus on hyväksynyt Pohjois-Pohjanmaan 

liiton henkilöstö- ja koulutussuunnitelman. Henkilöstöl-

lä on mahdollisuus osaamisen ja ammattitaidon kehit-

tämiseen koulutuksen avulla. Tutkinnon pohjalle raken-

tuvaa ammatillista osaamista ylläpidetään ja kehitetään 

jatkuvasti. Omaehtoiseen opiskeluun suhtaudutaan 

myönteisesti, opintovapaata myönnetään hakemuksesta 

ja opiskelua tuetaan työjärjestelyillä. 

 

Jokainen liiton työntekijä kirjaa koulutukseen osallistu-

misensa henkilökohtaiseen koulutuskorttiin, jotta voi-

daan seurata lakisääteisen koulutusvelvollisuuden toteu-

tumista. Noin 65 prosenttia työntekijöistä osallistui 

koulutuskorvaukseen oikeuttavaan koulutukseen. 

 

Syksyllä 2015 järjestettiin englannin kielen intensiivi-

kurssi ja joulukuussa projektihallinnan koulutus.  

 

 
 



 
 

 
POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TILINPÄÄTÖS 2015 

  

 

 11 

HENKILÖSTÖTULOSLASKELMA 1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014 Muutos% Osuus

toiminta-    

TOIMINTAKULUT kuluista%

HENKILÖSTÖKULUT

Varsinaisen työajan kulut

    Palkat 2 817 839 2 826 793

    Palkkiot 113 842 114 232

Yhteensä 2 931 681 2 941 025 -0,32 52,56

Henkilöstön uusiutumiskulut

    Vuosilomapalkat ja -korvaukset 311 515 375 246

    Lomarahat 160 988 153 983

    Lomapalkkavelan muutos 98 936 12 278

    Muut sosiaalipalkat/vapaaeht.

Yhteensä 571 439 541 507 5,53 10,24

Henkilöstön kehittämiskulut

    Työpaikkakoulutus 19 818 6 076

    Koulutusajan palkat 26 921 16 643

    Työterveyshuolto 21 011 27 001

    Muut sosiaalitoiminnan kulut 37 817 40 280

Yhteensä 105 567 90 000 17,30 1,89

Henkilöstön rasituskulut

    Tapaturmavakuutuskorvaukset

    Sairauslomapalkat 57 916 48 855

    Kela-korvaukset -13 709 -8 091

Yhteensä 44 207 40 764 8,45 0,79

Henkilöstökulut yhteensä 3 652 894 3 613 296 1,10 65,49
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2.5 Sisäinen valvonta ja riskien-
hallinta 
 

Pohjois-Pohjanmaan liiton sisäisestä valvonnasta vastaa 

maakuntahallitus. Sisäisen valvonnan ja riskien hallin-

nan vastuuhenkilönä toimii hallintopäällikkö, joka toi-

mii myös Karelia ENPI CBC -ohjelman sisäisenä tar-

kastajana. Maakuntahallitus hyväksyi 19.1.2015 uudet 

sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan ohjeet. 

 

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta tukevat liittoa perus-

tehtävien toteuttamisessa, strategian ja asetettujen ta-

voitteiden saavuttamisessa sekä asiakkaiden, henkilös-

tön ja omaisuuden turvaamisessa erilaisilta riskeiltä. 

Riskienhallinnalla varmistetaan toiminnan jatkuminen 

keskeytyksittä ja häiriöittä. Sisäinen valvonta ja riskien-

hallinta on kytketty johtamisjärjestelmään sekä talous-

arvio- ja päätöksentekoprosesseihin. 

 

Tulosaluejohtajat raportoivat vastuuhenkilölle sisäisen 

valvonnan ja riskienhallinnan toteutumisesta ja merkit-

tävistä riskeistä, niiden hallinnasta, mahdollisesti jo 

toteutuneista riskeistä sekä muista havainnoista. Maa-

kuntahallitus päättää sisäisen valvonnan ja riskienhal-

linnan raportoinnista maakuntavaltuustolle pääsääntöi-

sesti toimintakertomuksen käsittelyn yhteydessä. 

 

Tulosaluejohtajat vastaavat sisäisen valvonnan ja ris-

kienhallinnan järjestämisestä ja hoitamisesta alaistensa 

osalta. Esimiesten velvollisuus on puuttua havaittuihin 

väärinkäytöksiin. Jokainen liiton palveluksessa oleva on 

velvollinen noudattamaan toimintaa koskevaa lainsää-

däntöä sekä hyväksyttyjä sääntöjä, päätöksiä ja ohjeita. 

 

Maakuntavaltuusto valitsee toimikaudekseen tilintarkas-

tajan sekä asettaa tarkastuslautakunnan. Tarkastuslauta-

kunta valmistelee maakuntavaltuuston päätettäväksi 

hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat sekä 

arvioi, miten maakuntavaltuuston asettamat toiminnalli-

set ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet. 

 

Osana riskienhallintaa riittävän kattavat vakuutukset 

ovat ajan tasalla. Liitolla on tietoturvaohjeistus, palo-

muurit ja virustorjuntaohjelmat. Suurimmat riskit liitty-

vät uuden ENI-ohjelman käynnistymiseen, rakennera-

hasto-ohjelman henkilöstöresursseihin vähentyneen 

teknisen tuen vuoksi ja liiton omistaman Kauppurienka-

dun kiinteistön vuokratilanteeseen. 

 
2.6 Tilikauden tulos 

 
Maakuntavaltuustolle esitetään, että vuoden 2015 tili-

kauden tulos 223 337,92 euroa kirjataan taseen 

yli/alijäämätilille. 

 

 
 

TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2015 2014

1 000 € 1 000 €

Toimintatuotot 5 744 5 986

Toimintakulut -5 578 -5 963

Toimintakate 166 23

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 0 1

Muut rahoitustuotot 66 102

Korkokulut 0 0

Vuosikate 232 126

Poistot ja arvonalentumiset -45 -25

Tilikauden tulos 187 101

Rahastojen lisäys (-)

Rahastojen vähennys (+) 36 0

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 223 101

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 102,98 % 100,39 %

Vuosikate/Poistot , % 515,11 % 505,89 %



 
POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TILINPÄÄTÖS 2015 

 
 

   

 

RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2015  2014

1 000 € 1 000 €

Varsinaisen toiminnan ja investointien kassavirta

Tulorahoitus

    Vuosikate 232 126

    Tulorahoituksen korjauserät 0 0

Investoinnit

    Käyttöomaisuusinvestoinnit 0 -88

Toiminnan ja investointien rahavirta 232 38

Rahoitustoiminnan kassavirta

Lainakannan muutokset

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 0

Muut maksuvalmiuden muutokset 318 151

Rahoituksen rahavirta 318 151

Rahavarojen muutos 551 189

Rahavarat 31.12. 1 542 991

Rahavarat 1.1. 991 802

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Kassan riittävyys, pv 101 60
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TASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA 2015 2014    VASTATTAVAA 2015 2014

1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

PYSYVÄT VASTAAVAT 276 322   OMA PÄÄOMA 1 158 971

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 22 48

Aineelliset hyödykkeet 44 64   Peruspääoma 436 436

    Koneet ja kalusto 44 64 Muut omat rahastot 398 434

Edell.tilikausien yli-/alijäämä 101 0

Sijoitukset 210 210 Tilikauden yli-/alijäämä 223 101

    Osakkeet ja osuud. 210 210   TOIMEKSIANT.PÄÄOMAT 7 251 7 307

  Valtion toimeksiannot 4 837 2 042

TOIMEKSIANT. VARAT 7 207 7 262   Muut toim.ant.pääomat 2 414 5 265

    Valtion toimeksiannot 4 837 2 042

    Muut toimeksiant.varat 2 370 5 220   VIERAS PÄÄOMA 1 131 1 100

  Lyhytaikainen 1 131 1 100

VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 057 1 794   Ostovelat 94 114

Saamiset 515 803   Muut velat 79 84

Lyhytaikaiset saamiset 515 803   Siirtovelat 958 902

    Myyntisaamiset 30 12 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 9 540 9 378

    Muut saamiset 485 791

   Siirtosaamiset 0 0

Rahat ja pankkisaamiset 1 542 991

VASTAAVAA YHTEENSÄ 9 540 9 378

  

POHJOIS-POHJANMAAN LIITON KOKONAISTULOT JA -MENOT

TULOT 1 000 € MENOT 1 000 €

Toiminta Toiminta

Toimintatuotot 5 744 Toimintakulut 5 578

Korkotuotot 0 Korkokulut

Muut rahoitustuotot 66 Muut rahoituskulut 0

Tulorahoituksen korjauserät: Tulorahoituksen korjauserät:

 - pakollisten varausten muutos  +/- pakollisten varausten muutos 0

 - käyttöomaisuuden myyntivoitot Investoinnit

Investoinnit Käyttöomaisuusinvestoinnit 0

Rahoitusosuudet investointeihin Rahoitustoiminta

Käyttöomaisuuden myyntitulot Antolainasaamisten lisäykset

Rahoitustoiminta Pitkäaikaisten lainojen vähennys

Antolainasaamisten vähennykset Lyhytaikaisten lainojen vähennys

Pitkäaikaisten lainojen lisäys Oman pääoman vähennykset

Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0

Oman pääoman lisäykset

Kokonaistulot yhteensä 5 810 Kokonaismenot yhteensä 5 578

Täsmäytys:

Kokonaistulot - Kokonaismenot = 5810-5578 = 232

Muut maksuvalmiuden muutokset  - rahavarojen muutos= 318-550 -232  
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3 

 

3.1 Aluesuun-
nittelu 
 
Aluesuunnittelun tulosalue vastaa maakunnan kehittä-

misen edellytysten luomisesta tuottamalla strategisia 

linjauksia ja suunnitelmia. Keskeisiä asioita ovat laaja-

alainen maankäyttö, infrastruktuuri, ympäristö sekä 

energia-ala. Tulosalueen ydinprosessit ovat tulevaisuus, 

maakuntaohjelma ja maakuntakaava. Toimenpiteissä 

painottuvat viranomaistehtävät ja -yhteistyö, alueellinen 

vaikuttaminen ja hanketoiminta yhteistyössä toimijoiden 

ja sidosryhmien kanssa. Toimintavuoden keskeinen 

työpanos kohdentui toisen vaihemaakuntakaavan laati-

miseen, maakuntaohjelman edistämiseen ja toteutukseen 

sekä ennakointiin ja siihen liittyvään kehitystyöhön.  

 
Tulevaisuus 
 

Tavoite: tieto- ja ennakointipalveluiden tuottaminen ja 

kehittäminen 

 

Keskeisenä tehtävänä on tilastotietoihin pohjautuvan 

faktapohjaisen tietopalvelun tuottaminen ja laadullisen 

ennakoinnin kehittäminen. Signaalit ja trendit -

hankkeessa kehitettiin ja otettiin käyttöön sähköinen 

signaalien keräystyökalu Tutka, johon on kerätty yli 500 

signaalia. Tutkaa käytetään hankkeiden ja prosessien 

suunnittelussa ja toteutuksessa. Hanke järjesti Tulevai-

suuden kunta -seminaarin sekä puurakentamisen tutus-

tumisretken Iihin ja Pudasjärvelle. Hanke tuotti enna-

koinnin tueksi Älykäs erikoistuminen Pohjois-

Pohjanmaalla ja Oulun lentoaseman aluetalousvaikutuk-

set -selvitykset.  

 

Toimintavuoden suhdanneraportit julkaistiin maalis- ja 

syyskuussa. Suhdanneraporteissa kuvattiin seitsemän 

klusterin kehitystä ja viennin muutoksia edellisen puo-

len vuoden aikana sekä suhdanteiden tulevaisuutta ku-

vaavia signaaleja Tutkasta. 

 

Mittarit:  

- julkaistiin kaksi suhdanneraporttia sekä vastat-

tiin liiton sisäisiin ja sidosryhmien tietopalve-

lupyyntöihin 

- toteutettiin Trendit ja signaalit -hankkeen toi-

menpiteitä hankesuunnitelman mukaisesti sekä 

yhteistyössä ennakointiverkoston ja alueen 

toimijoiden kanssa. 

 

Tavoite: koulutuspaikkojen määrän ja saavutettavuuden 

turvaaminen  

 

Koulutuksen ja tutkimuksen yhteistyöryhmä käsittelee 

koulutuksen säästöjen vaikutuksia koulutuksen järjestä-

jien toimintaan ja koulutuspaikkojen määrään, minkä 

jälkeen sovitaan edunvalvonnan käytännön toimenpi-

teistä. Edunvalvonnan kärki kohdistui koulutuspaikko-

jen ja maakunnan nuorten määrälliseen epätasapainoon. 

Uutta valtakunnallista koulutuksen ja tutkimuksen ke-

hittämissuunnitelmaa ei ole määritelty, mutta koulutus-

paikkojen suuntaamisen valmistelu on käynnissä. 

 

Opetushallitus tiedusteli maakuntien ennakointiverkos-

toilta toimialojen kehitystä, kasvuyritysten kasvun mah-

dollisuuksia ja aikuiskoulutuksen lähiajan tarpeita. Lii-

ton näkemyksen mukaan maakunnan lähivuosien kas-

vualat ovat koulutus ja tutkimus, rakentaminen, matkai-

lu, logistiikka, sosiaali- ja terveyspalvelut sekä liike-

elämän tekniset palvelut. Ennusteiden pohjana olivat 

Valtion taloudellisen tutkimuslaitoksen toimialakohtai-

set ennusteet vuoteen 2030 ja tulevaisuus-ydinprosessin 

laadullinen ennakointi.  

 

Mittari:  

- koottiin ja toimitettiin opetushallitukselle maa-

kunnalliset toimiala- ja ammattirakenne-

ennusteet. 

 

Tavoite: laajakaistan ja sähköisten palveluiden edistä-

minen 

Toteutumisvertailu 
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Pohjois-Pohjanmaan liitto edistää Laajakaista kaikille -

hanketta. Liitto toteutti Haapajärven laajakaistan hanke-

alueen julkisen tuen haun. Laajakaistan rakentajaksi ja 

toteuttajaksi valittiin Pyhänet Oy. Vaikka valtion Laaja-

kaista kaikille -hankkeen toteutus on päättymässä, enti-

sen Pohjanmaan puhelinosuuskunnan alueella suunnitel-

laan edelleen useat kunnat kattavaa laajakaistayhteistyö-

tä. 100 megan laajakaista -hankkeessa mukana olleet 

toimijat valmistelivat sähköisten palveluiden käyttöön-

ottamiseksi Kaista käyttöön -kehittämishankkeen. Han-

kerahoitusta haettiin EU:n maaseuturahastosta, mutta 

rahoituspäätöstä ei ole ehditty käsitellä toimintavuoden 

aikana. Kehittämishanke päätettiin käynnistää liiton 

omalla riskillä. 

 

Mittarit:  

- avattiin yksi Laajakaista kaikille -hankkeen 

julkisen tuen haku ja tehtiin päätös laajakaistan 

rakentamishankkeen toteuttajasta  

- valmisteltiin ja käynnistettiin maakunnallinen 

Kaista käyttöön -hanke. 

 

Tavoite: alueellinen ja konkreettinen kansainvälinen 

hanketyö  

 

Euroopan unionin tutkimuksen seitsemännestä puiteoh-

jelmasta rahoitettavassa READi for Health -hankkeessa 

määritellään ja toteutetaan Murcian, Midi-Pyreneiden, 

Skånen ja Pohjois-Pohjanmaan digitaalisen terveyden-

huollon yhteistä toimintasuunnitelmaa. Pohjois-

Pohjanmaan liitto edisti erityisesti järjestelmien ja pal-

velujen yhteensopivuutta. Liitto valmisteli konsortion 

puolesta Horisontti 2020 -hankehakuihin liittyvää laa-

jempaa kansainvälistä yhteistyötä. Teemojen vastuu-

henkilöt kirjoittivat OECD-tutkimuksen taustatietoja ja 

osallistuivat tutkimuksen laatimiseen. Tutkimuksella 

rakennetaan pohjaa EU:n seuraavan ohjelmakauden 

sisältöihin ja edunvalvontaan. 

 

Mittari: 

- READi for Health -hankkeessa toimitettiin ra-

portit koordinaattorille ja EU:n Komissiolle 

sekä valmistauduttiin tuleviin alueellista enna-

kointityötä hyödyntäviin kansainvälisiin kehit-

tämishankkeisiin  

 

Maakuntaohjelma 

Tavoite: maakuntaohjelman edistäminen ja seuranta 

Maakuntaohjelmalla on merkittävä rooli alueellisen 

kehityksen suuntaajana ja sen toimeenpanolla tiiviste-

tään maakunnan toimijoiden yhteistyötä. Maakuntaoh-

jelman toteutukseen kohdistuu kehityspaineita, jonka 

seurauksena liitto otti aktiivisemman roolin toimeenpa-

non edistämisessä vuoropuhelun avulla. Uudistettu 

suunnittelujärjestelmä ja maakuntaohjelman toimeenpa-

nosuunnitelma vahvistavat ja systematisoivat ohjelma-

rahoituksen allokointia ja selkeyttävät seurantaa. Edel-

leen tavoitteena on kehittää maakunnan suunnittelujär-

jestelmästä jatkuva strategiaprosessi. 

 

Mittarit: 

- käynnistettiin aluelähtöisen ja maakunnallisen 

elinvoimaryhmän toiminta maakuntaohjelman 

toimeenpanon edistämiseksi 

- toteutettiin maakuntaohjelman seurantaa ja 

edistämistä määrällisen seurannan osalta säh-

köisesti liiton kotisivuilla ja laadullisen seu-

rannan osalta kokoamalla seurantaraportti, joka 

esitettiin myös maakuntavaltuustossa. 

Tavoite: maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman 

laatiminen 

Maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelmassa kuvat-

tiin maakunnan keskeiset edunvalvontakärjet, alueelli-

sen kehittämisen painopistealueet sekä rakennerahasto-

varojen myöntövaltuuksien jako Pohjois-Pohjanmaan 

liiton ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen rahoitus-

välineisiin. Toimeenpanosuunnitelmassa otettiin huomi-

oon myös kansallisen hallitusohjelman vaikutukset 

Pohjois-Pohjanmaan kehittämisessä. 

 

Mittari: 

- valmisteltiin maakuntaohjelman toimeenpano-

suunnitelma vuosille 2016–2017 TEM:n aika-

taulun mukaisesti ja kokoamalla kehittämisen 

painopisteet keskeisten kehittäjätahojen, erityi-

sesti kuntien ja seudullisten kehittämisyhtiöi-

den kanssa. 

Tavoite: Pohjois-Pohjanmaan maakunnallisen SOTE-

hankkeen toteuttaminen 

Pohjois-Pohjanmaan sote-hanketta toteutettiin ajalla 

1.1.2014–31.10.2015. Hankkeessa tehtiin laaja-alaista 

pohjatyötä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluraken-

teiden uudistamista varten. Maakunnan sosiaali- ja ter-

veyspalveluiden palveluverkosta laadittiin kartta-

aineistot palvelualoittain. Kartta-aineisto on alueen 

toimijoiden käytettävissä ja sitä voidaan hyödyntää 

nykytilakuvauksien ja tulevan palveluverkon suunnitte-

lussa.  

 

Hankkeessa kansallisista rekistereistä kerättyä tilastotie-

toa muokattiin aikasarjoiksi. Aineistot kuvaavat sosiaa-

li- ja terveydenhuollon eri palvelujen tarvetta, palvelu-

jen käyttöä, hyvin- ja pahoinvointia sekä kuntien mah-

dollisuuksia rahoittaa palveluitaan ja ennakoida palve-

luiden tarvetta. 

Toimintavuoden lopussa liitto osallistui aktiivisesti 

Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveydenhuollon kehit-
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tämishankkeen valmisteluun osana itsehallintoalueuu-

distusta. Uusi hanke jatkaa maakunnallista sote-

valmistelua. Kuntien tahtotilan mukaisesti Pohjois-

Pohjanmaan liitto toimii hankkeen hallinnoijana. 

 

Mittarit: 

- vaikutettiin lainsäädännön valmisteluun siten, 

että valtakunnallisessa valmistelussa ja esite-

tyissä malleissa on otettu huomioon pohjoisen 

alueellisia tekijöitä 

- sote-hankkeen tavoite uuden sosiaali- ja ter-

veydenhuollon palveluiden järjestämismallin 

kehittämisestä Pohjois-Pohjanmaalla jäi kesken 

hankkeen aikana, koska valtakunnallisen sote-

uudistuksen keskeiset linjaukset ja lainsäädän-

nön valmistelu eivät valmistuneet hankkeen to-

teutusaikana. Hankkeessa valmisteltua organi-

saatiomallia voidaan hyödyntää maakunnalli-

sen mallin kehittämistyössä. 

Tavoite: Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointiohjelman 

edistäminen 

Maakunnallista hyvinvointityötä toteutettiin mm. luo-

malla myönteistä asennetta ja ilmapiiriä ennaltaehkäise-

vään työhön, keräämällä ja analysoimalla toiminnan 

edistämiseksi tarvittavaa tietoa ja käynnistämällä yhtei-

sesti sovittuja kehittämishankkeita. Hyvinvointiyhteis-

työssä korostui erityisesti lasten, lapsiperheiden ja nuor-

ten hyvinvoinnin parantaminen sekä hyvien käytäntöjen 

maakunnallinen levittäminen ja juurruttaminen kunnis-

sa. Lisäksi tuettiin kuntien hyvinvoinnin kokonaisval-

taista strategista suunnittelua, edistettiin kuntien ja jär-

jestöjen yhteistyötä sekä hyvinvointiviestintää. 

 

Mittarit: 

- toteutettiin alueen kunnissa toimintamallit lap-

set puheeksi, videovälitteinen painonhallinta ja 

laihdutusryhmä sekä Pakka-toimintamalli  

- valittiin Kuntalaiset parempaan kuntoon -

toimenpiteiden tueksi käytännöt Matkalla hy-

vään kuntoon – Pohjois-Pohjanmaan terveys-

liikunnan toimintamalli sekä Pohjois-

Pohjanmaasta Sydänmerkkimaakunta vuoteen 

2017 mennessä 

- valmisteltiin hyvinvointiohjelman kumppani-

kohtainen suunnitelma 

- edistettiin TEKES:n NodeHealth-hankkeen ja 

tutkijaryhmän tuloksia hyvinvointiverkostossa 

- järjestettiin viisi hyvinvoinnin yhteistyöryhmän 

kokousta ja Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointi-

foorumi. 

 

 
Hyvinvointifoorumissa palkittiin vuoden 2015 Pohjois-

Pohjanmaan hyvinvointitekona Utajärven hyvinvoinnin toi-

mintamalli. Tunnustuksen vastaanottivat Utajärven kunnan-

johtaja Kyösti Juujärvi ja hyvinvointivastaava, laatupäällikkö 

Hannele Karhu. Tunnustuksen luovutti Pohjois-Pohjanmaan 

liiton suunnittelujohtaja Jussi Rämet. 

  

 

Pohjois-Pohjanmaan matkailuelinkeinon strateginen 

kehittäminen 

 

Pohjois-Pohjanmaan liiton työnä uudistettiin Pohjois-

Pohjanmaan matkailuelinkeinon kehittämisstrategia 

2020. Strategia työstettiin tiiviissä yhteistyössä kärki-

matkailukeskusten ja alan toimijoiden kanssa. Tarkoi-

tuksena on toteuttaa maakuntaohjelman tavoitteita siten, 

että matkailuelinkeinoa hyödynnetään alueen kehittämi-

sen välineenä ja näin saada aikaan aluetaloudellisia 

hyötyvaikutuksia (uusia yrityksiä, työpaikkoja ja verotu-

loja). Strategian valmistelua ohjasi säännöllisesti ko-

koontunut ja uudistettu Pohjois-Pohjanmaan matkailun 

kehittämistoimikunta. Strategia julkaistiin Kalajoen 

Hiekkasärkillä järjestetyssä vuosittaisessa Pohjois-

Pohjanmaan matkailuparlamentissa. Strategian laatimi-

sen ja toteuttamisen tueksi käynnistettiin Kajaanin am-

mattikorkeakoulun tuottama ylimaakunnallinen tutki-

mus- ja kehittämishankekokonaisuus sekä muita matkai-

luelinkeinon kehittämistä tukevia kehittämishankkeita. 

 

Suomi 100 -juhlavuoden tapahtuminen valmistelu 

 

Pohjois-Pohjanmaalla käynnistettiin Suomen itsenäi-

syyden juhlavuoteen valmistautuminen osana valtioneu-

voston kanslian hallinnoimaa aluekoordinaatiotyötä. 

Toimintavuonna järjestettiin kaksi maakunnallista suun-

nittelutilaisuutta, organisoitiin alueellinen koordinaatio 

ja toimijaverkosto, ohjeistettiin hanketoimijoita ja tiedo-

tettiin juhlavuodesta. Itsenäisyyden juhlavuoden tapah-

tumat järjestetään vuoden 2017 aikana. 
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Maakuntakaava 

Tavoite: maakuntakaavan uudistaminen vaihemaakun-

takaavoituksen periaatteella 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaava uudistetaan kol-

messa vaiheessa. Ympäristöministeriö vahvisti ensim-

mäisen vaihemaakuntakaavan 23.11.2015. Kaavan voi-

maantulo mahdollistaa kaupan suuryksikkö-, turvetuo-

tanto-, tuulivoima- ja liikennehankkeiden toteuttamisen. 

 

Toimintavuonna maakuntakaavoitus painottui toisen 

vaihemaakuntakaavan laatimiseen. Kaavan teemoista 

(kulttuuriympäristö, maaseudun asutusrakenne, virkis-

tys- ja matkailualueet, seudulliset jätteenkäsittelyalueet, 

ampumaradat) laadittiin selvitykset. Huhtikuussa nähtä-

villä olleesta kaavaluonnoksesta saatiin 68 lausuntoa ja 

25 mielipidettä. Maakuntahallitus hyväksyi vastineet ja 

kaavan jatkotyön linjaukset kesäkuussa. Vaihemaakun-

takaavan valmisteluun liittyen järjestettiin kaksi viran-

omaistyöneuvottelua ympäristöministeriön sekä Poh-

jois-Pohjanmaan ELY-keskuksen ja museon kanssa. 

Kaavaehdotusta varten täydennettiin kulttuuriympäris-

tön inventointeja ja keskeisiä selvitysaineistoja. 

 

Kolmannen vaihemaakuntakaavan osalta valmisteltiin 

selvityksiä sekä laadittiin osallistumis- ja arviointisuun-

nitelman luonnos. Kaavan vireilletulopäätös siirrettiin 

vuoden 2016 alkuun Vaalan kunta liittyessä Pohjois-

Pohjanmaan maakuntaan 1.1.2016 alkaen. Kaavan kes-

keisen sisällön muodostavaa pohjavesi- ja kiviainessel-

vitystä jatkettiin POSKI-hankkeessa. Kaivostoiminnan 

alueidenkäytöllisiä edellytyksiä koskeva selvitys käyn-

nistettiin ja tehtiin tuulivoiman toteutuneisuusarvio. 

 

Kuntien kaavoituksen vastuuhenkilöistä koottu maakun-

takaavoituksen neuvottelukunta kokoontui kaksi kertaa. 

Liitto osallistui maakuntakaavan toteuttamisen ja maa-

kunnan suunnittelun kannalta merkittävien yleiskaavo-

jen ja asemakaavojen viranomaisneuvotteluihin sekä 

YVA-hankkeiden ohjaus- ja seurantaryhmiin. Liitto 

antoi lausuntoja mm. kaavoista, tie- ja liikennesuunni-

telmista sekä YVA-lain mukaisista selvityksistä kunnil-

le, ELY-keskukselle ja naapurimaakuntien liitoille. 

Ympäristöministeriölle annettiin lausunnot mm. maa-

kuntakaavojen vahvistusmenettelystä luopumista ja 

rakentamisen poikkeamistoimivallan siirtämistä koske-

vista maankäyttö- ja rakennuslain muutosesityksistä.  

 

Paikkatietojen kehittämistyötä jatkettiin maakunnan 

liittojen kanssa huomioiden INSPIRE-direktiivin sekä 

paikkatietoinfrastruktuurilain ja -asetuksen vaatimukset. 

Merkittävin uudistus koskee valtakunnallisen maakun-

takaavojen harmonisointihankkeen toteuttamista, jonka 

tarkoituksena on tuottaa tietosisällöllisesti ja teknisesti 

yhdistettävät maakuntakaavat. Lisäksi käynnistettiin 

maakuntakaavojen visualisointia kehittävä hanke. Liitto 

osallistui poronhoidon paikkatietoihin ja maankäytön 

suunnitteluun liittyvään TOKAT-hankkeeseen, jossa 

kerätään tarvittavaa tietoaineistoa kaavoituksen ja han-

kesuunnittelun tueksi sekä elinkeinon kehittämiseksi. 

 

Mittarit: 

- valmisteltiin 2. vaihemaakuntakaavan kaava-

luonnos ja perusselvitykset sekä täydennettiin 

selvityksiä ja valmisteltiin kaavaehdotusta 

- laadittiin 3. vaihemaakuntakaavan selvityksiä 

sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman 

luonnos 

- maakuntakaavoituksen neuvottelukunta toimi 

kuntien informaatio-yhteistyöfoorumina 

- annettiin lausunnot kuntien merkittävistä kaa-

vahankkeista ja osallistuttiin viranomaisneu-

votteluihin  

- osallistuttiin paikkatietojen kehittämistyöhön 

INSPIRE-direktiivin ja alueen erityispiirteet 

huomioivalla tavalla. 

Tavoite: maakunnan monikeskuksinen ja tasapainoinen 

aluerakenne   

Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui ympäristöministeri-

ön, liikenne- ja viestintäministeriön, työ- ja elinkeino-

ministeriön sekä maa- ja metsätalousministeriön kansal-

linen aluerakenteen kehityskuvan 2030 (ALLI) laatimi-

sen työryhmätyöskentelyyn.  

 

Liitto osallistui myös Oulun seudun maankäytön ja 

liikenteen suunnitteluyhteistyöhön seuturakennetiimis-

sä, liikenteen johtoryhmässä ja muissa työryhmissä. 

Oulun seudun liikennejärjestelmäsuunnitelma valmistui 

alkuvuonna. Oulun seudun kuntien ja valtion välisen 

maankäytön, asumisen, liikenteen, palvelujen ja elinkei-

nojen (MALPE) sopimuksen 2016–2019 taustaksi ja 3. 

vaihemaakuntakaavaa varten laadittiin yhteistyössä 

seudun kuntien ja ELY-keskuksen kanssa Oulun kau-

punkiseudun rakennemalli 2040. 

 

Liitto osallistui ylimaakunnallisten kehittämisvyöhyk-

keiden toimintaan. Oulu-Kainuu -kehittämisvyöhykkeen 

yhteistyö jatkui Oulu-Kainuu Tervan tie ry:n kautta 

yhteistyössä vyöhykkeen toimijoiden kanssa. Toimin-

nassa painottui liikenneväylien edunvalvonta ja kehit-

tämistoiminta erillishankkeen avulla. Meripohjolan ja 

maakunnan eteläosan kasvuvyöhykkeen toiminnasta ja 

valmistelusta vastasivat seudulliset kehittämisyhtiöt. 

Toiminta perustui lähinnä käynnissä oleviin hankkeisiin 

ja alueelliseen yhteistoimintaan.  

 

Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui puheenjohtajana 

kasitie ry:n toimintaan sekä jäsenenä valtatien 4 ja Pää-

rataryhmän toimintaan. Tavoitteet palvelevat edunval-

vontaa ja investointien edistämistä.    
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Mittarit: 

- Oulun kaupunkiseudun rakennemalli valmistui 

mm. maakuntakaavan tarpeisiin 

- osallistuttiin kehittämisvyöhykkeiden toimin-

taan ja liikenneväylien edunvalvontaan. 

Tavoite: saavutettavuuden ja liikennejärjestelmän kehit-

täminen 

 

Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmän kehittämistä 

linjaava KAKEPOLI-strategia ulottui vuoteen 2015. 

Suunnitelman uudistamiseksi käynnistettiin koko Poh-

jois-Suomen yhteisen liikenne- ja logistiikkastrategian 

valmisteluita. Kansallista pitkän aikavälin liikennepoli-

tiikan suunnitelmaa ei ole toteutettu, mutta ELY-

keskukset ovat tehneet alueelliset esitykset korjausvelan 

vähentämiseen tähtäävistä hankkeista. Liitto on pyrkinyt 

vaikuttamaan tärkeiden liikenteen infrahankkeiden to-

teuttamiseen ja edistämiseen osana Euroopan laajuista 

TEN-T-ydinverkkoa ja kansallista liikennepolitiikkaa. 

 

Uuden liikennepolitiikan mukainen Oulun seudun lii-

kennejärjestelmäsuunnitelma valmistui. Sen toteutta-

miseksi käynnistettiin Oulun seudun liikenteen johto-

ryhmä. Pohjois-Pohjanmaan liitto osallistui myös lento-

liikenteen kehittämiseen Oulun ja Kuusamon lentoase-

milla toteuttamalla Itä- ja Pohjois-Suomen lentoliiken-

teen -kehittämishankkeen toimenpiteitä yhteistyössä 

Finavian kanssa. Lisäksi kehittämistä tuettiin erillissel-

vityksillä ja -toimenpiteillä. 

 

Perämerellä meriliikenteen keskeiset haasteet koskevat 

talvimerenkulkua ja ympäristösääntelyä sekä kansainvä-

lisen logistiikan toimintaympäristön muutoksia. Yksi 

vaikuttamisen ja kehittämisen kanava oli Pohjanlahden 

teemavuoden valmistelu. Kansainvälinen yhteistyö 

painottui Botnian käytävän kehittämistyöhön (mm. 

TEN-T-päivät) ja Barentsin liikennealueen (mm. BEA-

TA) yhteistyöhön. 

 

Mittarit:  

- vaikutettiin TEN-T-ydinverkon ja liikennein-

frastruktuurin kärkihankkeiden toteutukseen 

- valmisteltiin ja käynnistettiin Pohjois-Suomen 

liikenne- ja logistiikkastrategia 

- osallistuttiin Oulun seudun liikenteen johto-

ryhmään, lentoliikenteen kehittämiseen, Poh-

janlahden vuoteen ja kansainväliseen yhteis-

työhön (Botnian käytävä ja Barentsin alue.)  

Tavoite: luonnonvarojen ja ympäristön kestävä käyttö ja 

laaja-alainen yhteensovittaminen   

Pohjavesien suojelun ja kiviaineshuollon yhteensovit-

tamiseksi toteutetaan Pohjois-Pohjanmaan POSKI-

hankekokonaisuus. Hankkeen toinen vaihe valmistui 

huhtikuussa 2015. Hankkeen kolmas vaihe käynnistet-

tiin 1.4.2015 ja se päättyy vuoden 2016 lopussa. Käyn-

nissä oleva hanke kohdistuu Kalajokilaaksoon ja Koil-

lismaalle. Liiton johtaman hankkeen yhteistyökumppa-

neina ovat Geologian tutkimuskeskus, Suomen ympäris-

tökeskus, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, alueen 

kunnat ja vesilaitokset sekä maa-aines- ja vesialan yri-

tyksiä. Toimintavuoden keskeiset hanketoimenpiteet 

olivat maa-aines- ja pohjavesitutkimukset sekä luon-

toinventointi. Hankkeen tuloksena osoitetaan kiviaines-

ten ottoon pitkällä aikavälillä soveltuvia alueita 3. vai-

hemaakuntakaavan tarpeisiin.   

 

Mittari: 

- käynnistettiin ja toteutettiin Pohjois-

Pohjanmaan POSKI-hankekokonaisuus suunni-

tellusti. 

Pohjois-Pohjanmaan liitto käynnisti Geologian tutki-

muskeskuksen kanssa Pohjois-Pohjanmaan mineraaliva-

rat ja maankäyttö -hankkeen (PORTTI). Hanke luo 

edellytykset malmipotentiaalin osoittamiselle ympäris-

tön kannalta kestävälle ja sosiaalisesti hyväksyttävälle 

hyödyntämiselle sekä kaivostoiminnan maankäytöllisten 

edellytysten kartoittamiselle. Kalajokilaaksoon ja Raa-

heen laaditaan myös tarkempia masterplan-tyyppisiä 

maankäyttötarkasteluita. Tuloksia hyödynnetään 3. 

vaihemaakuntakaavassa. 

 

Mittari: 

- käynnistettiin ja toteutetaan Pohjois-

Pohjanmaan PORTTI-hanke. 

Kansallisen soidensuojelutyöryhmän työ päättyi toimin-

tavuoden lopussa. Liitto osallistui sen valmisteluun 

työryhmän jäsenenä. Lisäksi osallistuttiin turvetuotan-

non ympäristön- ja luonnonsuojelun kansallisen koordi-

naation yhteistyöryhmään ja vaikutettiin sen avulla 

toimialan kehitykseen. Maakunnallista soiden käyttöön 

liittyvää tietopalvelua hyödynnettiin 1. vaihemaakunta-

kaavan osalta suhteellisen runsaasti. Tietoja kysyivät 

erityisesti viranomaiset, konsultit ja tuotannonharjoitta-

jat. Ympäristöministeriön vahvistuspäätös varmistaa 

suo-ohjelman maankäytöllisen toteutuksen soiden ta-

louskäytön ja suojelun osalta. Toimintavuonna valmis-

teltiin kosteikkomatkailun kehittämishanketta Metsähal-

lituksen kanssa, osallistuttiin turvetuotannon vesiensuo-

jelumenetelmien kehittämishankkeiden valmisteluihin ja 

kansainvälisen LifePeatLandUse -hankkeen ohjaukseen. 

Lisäksi tehtiin selvitysraportti turpeen uusista jalostus-

mahdollisuuksista ja -teknologioista. 

 

Mittari: 

- toteutettiin Pohjois-Pohjanmaan ja Länsi-

Kainuun suo-ohjelman keskeisiä kehittämis-

toimenpiteitä. 
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Pohjois-Pohjanmaan biotalousstrategia valmistui vuo-

den 2014 lopussa ja toimintavuonna informoitiin alan 

toimijoita. Hanketoiminta käynnistyi lupaavasti, mutta 

alan kehitystä on tarpeen koordinoida vaikuttavuuden 

parantamiseksi ja kehitystoiminnan kohdentamiseksi. 

Tämän vuoksi on valmisteltu laaja-alaista integraa-

tiohanketta mm. Ouluun perustetun Luonnonvarakes-

kuksen kanssa. Kehittämishanke on suunniteltu käynnis-

tettäväksi vuonna 2016. 

 

Energia- ja ilmastostrategian toimeenpanoa edistettiin 

Pohjois-Pohjanmaan energia-alan neuvottelukunnassa. 

Strategian toimenpiteet ovat toteutuneet tai toteutumas-

sa kokonaisuutena suhteellisen hyvin. Energiastrategian 

toteutuneisuuden ja toimintaympäristön muutosten 

vuoksi on todettu tarve Pohjois-Pohjanmaan energia- ja 

ilmastostrategian kokoamiselle ja uudistamiselle. Varsi-

naiset toimenpiteet ajoittuvat vuosille 2016–2017, jol-

loin niiden toteuttamisessa voidaan ottaa huomioon 

myös kansallisen strategian päivitystyö. 

 

Mittarit: 

- Pohjois-Pohjanmaan biotalous-, energia- ja il-

mastostrategioiden toteuttamiseksi tehtiin seu-

rantaa kehittämishankkeiden ja suunniteltujen 

investointien osalta 

- maakunnalliset energia- ja ilmastostrategiat 

vaativat kokoamisen ja uudistamisen. 

Tavoite: kulttuuriympäristöt maakunnan voimavarana 

Toimintavuonna täydennettiin maakunnallisesti arvok-

kaiden maisema-alueiden inventointia. Arvokkaat mai-

sema-alueet Pohjois-Pohjanmaalla julkaistaan vuoden 

2016 alussa. Toiseen vaihemaakuntakaavaan liittyvä 

rakennettujen kulttuuriympäristöjen päivitysinventointi 

valmistui pääosin toimintavuoden lopussa. Inventointia 

esiteltiin yleisötilaisuuksissa. Pohjois-Pohjanmaan liitto 

järjesti yhdessä Pohjois-Suomen Arkkitehdit SAFAn 

kanssa 1970- ja 1980-lukujen arkkitehtuuria esittelevät 

yleisöluennot. Kioski 2.0-sovellusta kehitettiin kuntien 

tarpeita paremmin palvelevaksi työkaluksi ja järjestet-

tiin käyttökoulutusta. Sovelluksen käyttö lisääntyi mer-

kittävästi toimintavuoden aikana. 

 

Toimintavuonna Pohjois-Pohjanmaan liitto käynnisti 

kulttuuri- ja taajamaympäristöjen kehittämiseen tähtää-

vän kolmevuotisen Kaapo – kaupunki- ja kuntakeskustat 

pohjoisessa -kehittämishankkeen. Hankkeeseen osallis-

tuu 11 kuntaa: Haapajärvi, Kalajoki, Kempele, Kärsä-

mäki, Nivala, Merijärvi, Pyhäjoki, Raahe, Siikalatva, 

Utajärvi ja Ylivieska. Tarkoituksena on kunnan viran-

omaisten, elinkeinoelämän toimijoiden sekä asukkaiden 

tai asukasyhdistysten ja kotiseutuyhdistysten yhteistyön 

parantaminen siten, että taajamaympäristön fyysisiä ja 

toiminnallisia elementtejä kehitetään yhdessä. Hank-

keessa tehdään yhdessä sovituin tavoittein konkreettisia 

ydinkeskustojen kehittämissuunnitelmia ja taajamaym-

päristöjen kehityshankkeita. Toimintavuonna kehittä-

missuunnitelmia tehtiin viisi ja käynnistettiin kolme.  

 

Mittarit:  

- kulttuuriympäristön inventoinnit valmistuivat 

2. vaihemaakuntakaavan laadintaa tukevassa 

aikataulussa 

- Kioski-sovelluksen käyttäjien määrä lisääntyi 

- käynnistettiin Kaapo – kaupunki- ja kuntakes-

kustat pohjoisessa -kehittämishanke. 

Tavoite: maakunnan yhteiskuntatekniikan palvelutason 

kehittäminen 

Ohjattiin käynnissä olevien tuulivoimahankkeiden lii-

täntäjohtojen ja sähkölinjojen toteutetusta osallistumalla 

viranomaisneuvotteluihin ja ohjausryhmiin sekä lausun-

tomenettelyiden avulla. 

 

Valmisteltiin Pohjois-Pohjanmaan vesihuollon kehittä-

misohjelmaa vuoteen 2035 yhteistyössä Pohjois-

Pohjanmaan ELY-keskuksen kanssa. Kehittämisohjel-

man on tarkoitus valmistua vuoden 2016 keväällä, jol-

loin se voidaan ottaa huomioon 3. vaihemaakuntakaa-

vaan vesihuollon pääverkoston ohjaamisessa. 

 

Toimintavuoden lopussa valtioneuvosto hyväksyi Oulu-

joen–Iijoen vesienhoidon ja merenhoidon suunnitelman 

2015–2021. Lisäksi Maa- ja metsätalousministeriö hy-

väksyi liiton yhdessä ELY-keskuksen kanssa valmiste-

lemat Iijoen ja Kalajoen tulvariskien hallintasuunnitel-

mat, jotka on tarkoitus ottaa soveltuvilta osin huomioon 

3. vaihemaakuntakaavan laatimisessa. Lisäksi osallistut-

tiin hallintasuunnitelmien toteutukseen alueellisissa 

tulvaryhmissä. 

 

Iijoen valuma-alueen kehittämiseksi toteutettiin yhteis-

työssä Oulun yliopiston Thule-instituutin kanssa esisel-

vityshanke, jossa tarkasteltiin mm. tulvariskien hallintaa 

osana jokivarren kehittämistä sekä muita keskeisiä teki-

jöitä, kuten jokivarsiasumista ja tulvasuojelua sekä joen 

kalataloudellista kehittämistä, erityisesti vaelluskalapo-

tentiaalin hyödyntämisessä. Iijoen käytön yhteensovit-

tamiseksi ja kehittämiseksi käynnistettiin Iijoen otva -

hanke, jonka päätavoitteet ovat yhteinen vesistövisio, 

vaelluskalakantojen palauttaminen ja Itämeren lohikan-

nan turvaaminen sekä Iijoen arvoa nostavien kehittämis-

toimenpiteiden toteuttaminen. 

 

Mittarit:  

- osallistuttiin Pohjois-Pohjanmaan vesihuollon 

kehittämisohjelman laatimiseen; suunnitelman 

valmistuminen on viivästynyt 

- valtioneuvosto hyväksyi Oulujoen–Iijoen ve-

sienhoidon ja merenhoidon suunnitelman; maa- 
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ja metsätalousministeriö hyväksyi Iijoen ja Ka-

lajoen tulvariskien hallintasuunnitelmat 

- toteutettiin Iijoen vesistövision esiselvityshan-

ke yhdessä Thule-instituutin kanssa ja käynnis-

tettiin laaja-alainen Iijoen otva -hanke, joka 

toimii valtakunnallisena vesistösuunnittelun pi-

lottina 

- osallistuttiin viranomaisyhteistyöhön ja annet-

tiin lausuntoja yhdyskuntatekniikan keskeisistä 

alueellisista suunnitelmista. 

 

3.2 Aluekehitys 
 

Tulosalueen tavoitteena on saada aikaan myönteinen 

yhteistyön ilmapiiri, jossa maakuntaa kehitetään tasa-

puolisesti yrittäjyyden toimintaedellytyksiä ja työllisyyt-

tä parantaen. Suunnittelukauden keskeisenä tehtävänä 

on maakuntaohjelman tavoitteiden ja kehittämiskoko-

naisuuksien muuttaminen käytännön toimenpiteiksi. 

Erityistä huomiota kiinnitetään aluepoliittisiin linjauk-

siin sekä mm. Suomen rakennerahasto-ohjelman Itä- ja 

Pohjois-Suomen alueellisen suunnitelman Pohjois-

Pohjanmaata koskevien toimenpiteiden toteuttamiseen.  

 

Tulosalue vastaa maakunnallisten kehittämisohjelmien 

toimeenpanosta ja toimialoittaisesta kehittämisestä sekä 

koordinoi maakunnan alueella toteutettavia kehittämis-

hankkeita. Tulosalueen tehtäväalueet ovat maakuntaoh-

jelman toteuttaminen erillisohjelmin, maakuntaohjelman 

toimeenpanosuunnitelman laatiminen, aluekehitysrahoi-

tuksen eli maakunnan rakennerahastovarojen ja maa-

kunnan kehittämisrahan käytön suunnittelu ja ohjaami-

nen maakuntaohjelman mukaisiin hankkeisiin sekä 

Pohjois-Suomen strategisen yhteistyön edistäminen.  

 

Aluekehitysrahoituksen tehtävänä on ohjata rahoitusta 

toimenpiteille, joilla kehitetään kuntien elinkeinopoli-

tiikkaa, yrittäjyyden toimintaedellytyksiä ja työllisyyttä. 

Kehittämisrahoituksella vastataan maakuntaohjelman, 

rakennerahasto-ohjelman sekä muiden erillisohjelmien 

toteutumisesta myös ylimaakunnallisesti. Rahoituksella 

vastataan äkillisen rakennemuutoksen haasteisiin ja 

vahvistetaan maakuntaohjelman painopistealueita. 

 

Rahoituksella ja kehittämistoiminnalla tuetaan yrittä-

jyyden toimintaympäristöjä, edistetään alkavaa yritys-

toimintaa ja kehitetään pk-yritysten vientiedellytyksiä. 

Toiminnalla edistetään investointeja maakuntaan, lisä-

tään uuden tiedon ja taidon syntymistä ja kaupallista-

mista, edistetään laatutyötä sekä luodaan työpaikkoja ja 

sitä kautta hyvinvointia maakuntaan. 

 

Aluekehityksen kärkiteemat 2015–2017: 

 uuden rakennerahasto-ohjelman koordinaatio 

ja hankeaktivointi 

 yrittäjäyhteistyön lisääminen ja yritysten toi-

mintaympäristöjen kehittäminen 

 vahvojen toimialojen tukeminen sekä uusien 

toimialojen vahvistaminen 

 kuntayhteistyön kehittäminen 

 asiantuntijafoorumin käynnistäminen.  

 

Tavoite: Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 -

rakennerahasto-ohjelman toimeenpano ja vanhan ra-

hoituskauden sulkeminen  

 

Toimintavuonna Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 –

rakennerahasto-ohjelman kahden hankehakuun saapui 

yhteensä 65 hakemusta. Liiton luottamushenkilöille 

aloitettiin säännöllinen tiedottaminen hankekäsittelystä 

ja hankkeiden etenemisestä. Joulukuussa järjestettiin 

Vaikuttavaa hanketoimintaa -info, jossa kuultiin asian-

tuntijapuheenvuoroja helmikuussa 2016 päättyvän han-

kehaun teemoista, erityisesti vähähiilisyydestä ja digita-

lisaatiosta. 

 

Päättyneen ohjelmakauden 2007–2013 sulkemistoimen-

piteet ovat olleet käynnissä yhtä aikaa uuden ohjelma-

kauden toteuttamisen kanssa. Pohjois-Pohjanmaan liitto 

rahoitti ohjelmakaudella 2007–2013 yhteensä 281 

EAKR-hanketta. Päättyneen ohjelmakauden hankkeiden 

maksatuspäätökset käsiteltiin pääsääntöisesti vuoden 

loppuun mennessä. Pysyvyystarkastukset jatkuvat vielä 

vuonna 2016. Päättyneestä ohjelmakaudesta tiedotettiin 

Vipuvoimaa Pohjois-Pohjanmaan aluekehitykseen -

hankeseminaarissa keväällä. 

 

Mittarit:   

- maakuntahallitukselle annettiin kolme kirjallis-

ta rakennerahastotoiminnan tilannekatsausta 

sekä yksi tilannekatsaus kokouksessa 

- hankehakemusten keskimääräinen käsittelyno-

peus oli uudella ohjelmakaudella 191 vrk ja 

vanhalla ohjelmakaudella 63 vrk 

- ohjelmakauden 2014–2020 rahoitusta oli sidot-

tu vuoden loppuun mennessä noin 24 milj. eu-

roa  

- ohjelmakauden 2014–2020 kehyksestä tehtiin 

63 EAKR-rahoituspäätöstä 

- päättyneen ohjelmakauden rahoituksen sidon-

ta-aste oli 100 % 

- tehtiin 14 rahoituspäätöstä maakunnan kehit-

tämisrahasta tuen osuuden ollessa yhteensä va-

jaa 400 000 euroa 

- aluekehitysrahoitusryhmä kokoontui kolme 

kertaa.  

 

Tavoite: Karelia ENPI CBC -ohjelma  

 

Ohjelmalle järjestettiin kaksi päätöstilaisuutta, joista 

ensimmäinen oli Helsingissä 12.2.2015 ja toinen Pet-

roskoissa 9.12.2015. Helsingissä järjestetty loppugaala 

oli yhteinen Suomen ja Venäjän rajalla toimivien kol-

men ENPI CBC -ohjelman kesken. 
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Hankkeiden loppuraportit käsiteltiin ja hyväksyttiin 

sekä loppumaksatukset suoritettiin loppuun vuoden 

2015 aikana. Ohjelman teemakokonaisuuksien toteutuk-

sesta sekä toteumasta laadittiin kustakin erilliset selvi-

tykset (kuusi erillisteemaa sekä investointihankkeet). 

Vuonna 2015 käynnistetty ohjelman jälkiarviointi saate-

taan päätökseen keväällä 2016 ja hallinnollinen sulke-

minen kesäkuun loppuun mennessä. 

 

Mittari: 

- maksatusten toteuma-aste suhteessa sidottuun 

rahoitukseen 94,77 %  

 

Tavoite: KARELIA CBC -ohjelma 2014–2020   

 

Ohjelman valmisteluprosessi viivästyi alkuperäisestä 

suunnitellusta aikataulusta ja ohjelma toimitettiin ko-

mission käsittelyyn lopulta kesäkuussa 2015. Hallinto- 

ja valvontajärjestelmien kuvausten laadinta käynnistet-

tiin ja Suomen kansalliset viranomaiset tarkastavat 

järjestelmät keväällä 2016. Ohjelman käynnistäminen 

edellyttää rahoitussopimuksen laatimista EU:n, Venäjän 

Federaation sekä Suomen valtion kesken. Neuvottelut 

käynnistyivät 2015, mutta ovat viivästyneet alkuperäi-

sestä tavoiteaikataulusta. 

 

Mittarit: 

- ohjelma hyväksyttiin EU:n komissiossa 

17.12.2015 

- järjestelmäkuvauksen valmistelu käynnistettiin  

- rahoitussopimusneuvottelut EU–Venäjä–

Suomi käynnistettiin, tavoiteajankohta asetettu 

kesälle 2016 

- hakijoiden perehdyttämistoimet siirrettiin vuo-

delle 2016 lähemmäs ohjelman käynnistämistä. 

 

Tavoite: yrittäjäyhteistyön lisääminen ja yritysten toi-

mintaympäristöjen kehittäminen  

 

Yritysten toimintaympäristöä kehitettiin aktiivisesti 

edistämällä yritystoimintaa tukevia kehittämisympäris-

töjä ja yrityskiihdyttämöitä. Kasvua on haettu tukemalla 

maakunnan älykkään erikoistumisen painopistealueiden 

kehittämistä. Toimintavuonna aloitettiin erityisesti me-

talliteollisuuteen, biotalouteen ja ICT-alaan liittyviä 

kehittämistoimenpiteitä. Innovaatiotoimintaa edistettiin 

5G-tutkimusympäristön rahoittamisella.  

 

Mittarit:  

- yhteistyö yrittäjäyhdistysten kanssa on ollut 

tiivistä ja säännöllistä 

- yrittäjyyden toimintaympäristö -painopisteen 

osalta rahoitusta kohdennettiin maakuntaan 

5,82 milj. euroa 

- toimittiin aktiivisesti alueellisen Team Finland 

-ryhmän jäsenenä. 

 

Tavoite: vahvojen toimialojen tukeminen sekä uusien 

toimialojen vahvistaminen  

 

Toimialojen näkökulmasta rahoitusta kohdistui vuosina 

2014–2015 erityisesti metalli-, konepaja- ja kaivosteol-

lisuuteen, energia- ja ICT-alalle. Luovat alat oli kol-

mannen rahoitushakukierroksen yhtenä teemana. Rahoi-

tuksen näkökulmasta puurakentaminen on jäänyt hie-

man jälkeen metalli- ja konepajateollisuudesta. 

 

Liitto edisti toimintavuonna maakunnan koulutuksen 

vientipyrkimyksiä. Kehittämistoimien suuntaamisen 

tukemiseksi laadittiin raportti maakunnan yritysten 

kehittämistarpeista ja näkemyksistä koulutusviennin 

edistämiseksi. Klusterin kokoamista tuettiin Finpron 

kanssa yrityksille ja koulutusorganisaatioille järjestetyl-

lä tilaisuudella sekä maakunnan kehittämisrahalla.  

Elintarviketeollisuuden kehittämistoimenpiteiden koh-

dentamisen edistämiseksi laadittiin alan koulutus- ja 

kehittämistarpeita selvittävä raportti. 

 

 
 

Vuonna 2015 valmistui Pohjois-Pohjanmaan kuntien 

elinkeino- ja työllisyysrakennetta käsittelevä selvitys, 

jossa analysoitiin maakunnan eri alueiden ja toimialojen 

kykyä kestää muutoksia ja toipua niistä. Selvitys tukee 

kuntia elinkeino- ja työllisyyspolitiikan tavoitteiden 

suuntaamisessa. Vuoden aikana käynnistettiin maakun-

nan ennakoivan rakennemuutoksen hallinnan mallin 

suunnittelu. Osana toimeenpanosuunnitelmaprosessia 

tunnistettiin maakunnan erityiset riskialueet ja -

toimialat. 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö käynnisti uuden Alueelliset 

innovaatiot ja kokeilut -määrärahan valmistelun ja antoi 

maakunnan liitoille toimeksiannon laatia maakunnan 

ennakoidun rakennemuutoksen suunnitelma. Vuodelle 

2016 jatkuvaan työhön käytetään kuntayhteistyön kehit-

tämiseen suunnattua resurssia ja osaamista. 
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Mittarit: 

- luovien alojen kehittämisohjelmaa hyödynnet-

tiin kuntavierailuilla ja tilaisuuksissa 

- Inka-ohjelman kehittämistoiminnan Tekes-

rahoitusta kohdennettiin alueella 12 hankkeelle 

- liiton johdolla laadittiin maakuntien yhteinen 

esitys kohdentaa 50 miljoonaa euroa lakkaute-

tun Inka-ohjelman varoja biotalouteen ja digi-

talisaatioon. 

 

Tavoite: kuntayhteistyön kehittäminen ja lisääminen 

sekä asiantuntijafooruminen käynnistäminen 

 

Lähes jokaiseen alueen kuntaan ja seudullisiin kehittä-

misyhteisöihin tehdyillä vierailuilla keskusteltiin ajan-

kohtaisten asioiden lisäksi elinkeinojen ja elinvoiman 

kehittämisestä. Aktiivinen keskustelu on vaikuttanut 

myönteisesti aluekehitystoimenpiteiden kohdentamiseen 

ja strategiatyöhön. Kuntien yhteiset kehittämisyhteisöt 

ovat mukana liiton koordinoiman elinvoimaryhmän 

kokouksissa. Toimintavuonna pidettiin kolme kokousta, 

joissa käsiteltiin mm. kuntien elinvoiman kehittämistä 

sekä keskusteltiin maakunnassa käynnissä olevista kehi-

tysprosesseista.  

 

Kunnille ja kuntaomisteisille kehittämisyhteisöille on 

rahoitettu 21 hanketta vuoden loppuun mennessä. Näi-

hin hankkeisiin on varattu 9,9 miljoonaa euroa EAKR-

rahoitusta. Maakunnan kehittämisrahaa kohdennettiin 

noin 230 000 € ensisijaisesti kuntien pienen mittakaavan 

hankkeisiin kuten uusien avausten valmisteluun ja esi-

selvityshankkeisiin.  

 

Toimintavuonna käynnistettiin kuntien johtaville viran-

haltijoille kohdistettu asiantuntijafoorumitoiminta. En-

simmäisen asiantuntijafoorumin teemana olivat kuntien 

talous ja innovatiiviset hankinnat. Toisessa foorumissa 

käsiteltiin paikkaperusteista aluekehittämistä, Pohjois-

Pohjanmaan elinvoimaa alueiden välisessä kilpailussa, 

kuntien yritysvaikutusten arviointia sekä yrityksen nä-

kökulmaa kunnan päätöksenteon kehittämisessä. Kol-

mas asiantuntijafoorumi järjestettiin kunnanjohtajien 

koulutusmatkana Brysseliin. Matkalla perehdyttiin EU-

komissaari Kataisen kabinetin toimintaan, Kuntaliiton 

edunvalvontatyöhön sekä Alueiden komitean ja Suomen 

pysyvän edustuston toimintaan. Lisäksi tavattiin komis-

sion alue- ja kaupunkipolitiikan pääosaston edustajia 

sekä tutustuttiin Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimistoon.  

 

Mittari: 

- työpanosta kohdennettiin kuntayhteistyöhön, 

asiantuntijafoorumeiden suunnitteluun, kehit-

tämiseen ja toteutukseen 

- käynnistettiin elinvoimaryhmän toiminta 

- rahoitettiin kunnille ja niiden kehittämisyhtei-

söille 21 EAKR-hanketta ja 9 maakunnan ke-

hittämisrahahanketta. 

 

Pohjois-Pohjanmaan EU-tietopiste  
 
Pohjois-Pohjanmaan EU-tietopiste tiedotti toiminta-

vuonna aktiivisesti maakunnan EU-uutisista ja tapahtu-

mista. Mediatiedotteita julkaistiin 39, joista suurin osa 

koski rakennerahastohankkeiden tuloksia ja vaikutta-

vuutta alueella. Kuudessa uutiskirjeessä sekä faceboo-

kissa käsiteltiin EU-aiheita. Tietopiste oli mukana 12 

tapahtumassa ja oli järjestämässä 12 tilaisuutta. Euroop-

pa-päivän tapahtuma Suomi 20 vuotta EU:ssa toteutet-

tiin Rotuaarilla yhdessä Eurooppalainen Ouluseutu ry:n 

kanssa. Maakuntapäivien yhteydessä järjestetyn Kasvun 

karavaani -kiertueen yhteistyötahoja olivat Euroopan 

parlamentin Suomen-tiedotustoimisto, Euroopan komis-

sion Suomen-edustusto, ulkoasiainministeriön Euroop-

patiedotus, eduskuntatiedotus, työ- ja elinkeinoministe-

riö ja Tekes. 

  

Kansainvälisyys 
 

Pohjois-Pohjanmaan liiton läpileikkaavana teemana on 

kansainvälisyys. Toimintavuonna roolia ja näkyvyyttä 

Barents-yhteistyössä lisättiin järjestämällä ja osallistu-

malla puheenjohtajuuden vaihtoon liittyviin tilaisuuk-

siin. Oulussa lokakuussa pidettyyn Barentsin Neuvoston 

kokoukseen osallistuivat Suomen ja Venäjän ulkominis-

terit, Barents-maiden edustajia ja aluejohtajia sekä tark-

kailijoita. Uusi Barentsin alueneuvoston puheenjohtaja 

Kainuun liitto on asettanut tavoitteeksi edistää Barentsin 

ja Arktisten alueiden keskinäistä kanssakäymistä ja 

aktivoida ihmisiä, eri toimijoita ja yhteistyöfoorumeita 

tiiviimpään yhteistyöhön mm. taloudellisen yhteistyön 

syventämiseksi ja liikenne- ja logistiikkayhteyksien 

parantamiseksi.  

 

Pohjois-Pohjanmaan liitto toimi vuonna 2015 Euregio 

Karelia hallituksen suomalaisena puheenjohtajana. Lii-

ton kansainvälisyystyöryhmä kokoontui toimintavuonna 

aikana viisi kertaa. 

 

 
Barentsin alueneuvosto lokakuussa 2015  

 

Liitto ja Barentskeskus Finland Oy selvittivät Barentsin 

alueella lähiaikoina toteutettavien investointihankkeiden 

tilaa ja yhteistyön potentiaalia pohjoissuomalaisten 

yritysten näkökulmasta. Erityisesti huomioitiin suoma-

laisten yritysten mahdollisuus osallistua tarjouskilpai-

luihin Pohjois-Ruotsissa ja -Norjassa. Liitto tukee edel-

leen Barentskeskuksen toimintaa tavoitteena yritysten 

pääsy rakennushankkeisiin erityisesti Pohjois-Ruotsissa. 
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Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimisto toimii Pohjois-

Pohjanmaan kansainvälisen hankeyhteistyön kehittämi-

sen tukena. Toimintavuonna yhteistyö painottui erillis-

rahoitus- ja Horisontti 2020 -ohjelmiin sekä rahoitus-

mahdollisuuksista tiedottamiseen. EU-edunvalvontaa 

tuettiin tiivistämällä kansainvälisten järjestöjen, kuten 

CPMR:n ja erityisesti sen Itämerikomission, toiminnan 

seuraamista. Uuden ohjelmakauden pohjoismaista lä-

hialueyhteistyötä edistettiin osallistumalla Interreg Poh-

joinen -rahoitusohjelman käynnistämiseen ja toteuttami-

seen. 

 

Edunvalvonta ja yhteistyö 
 

Pohjois-Pohjanmaan liitto on osallistunut Itä- ja Poh-

jois-Suomen maakuntaliittojen sekä Pohjois-Ruotsin ja 

Pohjois-Norjan alueiden kanssa OECD:n laatimaan 

tutkimukseen harvaan asutuista alueista (NSPA) sekä 

niiden keskeisistä kehittämistarpeista. Tutkimuksen 

tarkoituksena on lisätä tietoa NSPA-alueesta, vaikuttaa 

EU-politiikkaan sekä tarjota alusta yhteistyölle sekä 

hyvien käytäntöjen jakamiselle. Tutkimuksen päättyessä 

OECD antaa suositukset NSPA-alueelle kokonaisuudes-

saan sekä yksittäisesti myös jokaiselle alueelle. 

 

OECD toimitti alueelliset kyselyt huhtikuussa 2015. 

Pohjois-Pohjanmaalla vastaukset kerättiin tutkimusta 

varten perustetulta alueelliselta ryhmältä. Kesäkuussa 

OECD:n tutkijat tekivät alueellisia haastatteluita Itä- ja 

Pohjois-Suomen maakunnissa. Oulussa pidettiin NSPA-

alueen yhteinen seminaari, Innovaatiot ja yrittäjyys 

harvaan asutuilla alueilla. 

 

 
OECD:n tutkijat sekä Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimiston 

johtaja Kari Aalto Oulussa kesäkuussa 2015, kehitysjohtaja 

Tiina Rajala emännöi.  

 

3.3 Hallinto ja talous   
 
Tulosalue vastaa yleis- ja luottamushenkilöhallinnosta 

ja organisaatio-ohjauksesta, taloudesta, henkilöstöhal-

linnosta, viestinnästä, toimisto- ja sisäisistä palveluista 

sekä EU:n rakennerahastojen ja maakunnan kehittämis-

rahan maksupäätösten valvonnasta. Tulosalueen tiimit 

ovat talous- ja henkilöstöhallinto sekä yhteiset tehtävät.  

 

Viestintä ja tilaisuudet 
 

Liiton viestinnässä painottuivat toimintavuonna sosiaali- 

ja terveydenhuolto- sekä itsehallintoalueuudistukset, 

liikennehankkeet, rakennemuutos ja työllisyyden hoita-

minen. EU-ohjelmakauden edunvalvontaan liittyvän 

viestinnän osalta tehtiin yhteistyötä Itä- ja Pohjois-

Suomen maakuntien kesken. 

 

Toimintavuonna viestintäpäällikkö Arja Keso-Laitinen 

jäi eläkkeelle ja uutena viestintäpäällikkönä aloitti syys-

kuun alussa Arja Hankivaara. Liiton viestintäryhmä 

kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Se käsitteli mm. 

viestinnän yhteisiä linjauksia. Viestintäpäällikkö on 

osallistunut hyvinvointi- ja terveysviestintäryhmän 

toimintaan sekä Terva-ryhmän yhteisen viestinnän ke-

hittämiseen. Vuoden 2015 aikana työstettiin Pohjois-

Pohjanmaata esittelevä diaesitys kaikkien yhteistyö-

kumppanien käyttöön. Pohjois-Pohjanmaan liitto akti-

voitui sosiaalisessa mediassa ja sosiaalisen median 

pelisäännöt hyväksyttiin.  

 

Henkilöstölle järjestettiin joulukuussa 2015 sidosryhmä-

tietokantaa valmisteleva työpaja. Pohjois-Pohjanmaan 

liiton käyttöön laadittavan sidosryhmätietokannan tar-

koituksena on saada uusia ulottuvuuksia sekä näkyvyyt-

tä viestintään. Pääsääntöisesti kerran kuukaudessa pidet-

tävässä henkilökuntainfossa kuultiin esityksiä mm. 

liiton toteuttamista hankkeista.  

 

Pohjois-Pohjanmaan liitto järjesti loppiaisvastaanoton 

Oulun taidemuseolla. Loppiaisvastaanotolla jaettiin 

Pohjois-Pohjanmaa-palkinto Oulun yliopiston maantie-

teen laitoksen professori Anssi Paasille. Palkinto myön-

nettiin tunnustuksena rajoja ja identiteettiä sekä rajat 

ylittävää toimintaa koskevasta pitkäjänteisestä ja alansa 

kansainvälistä kärkeä edustavasta tutkimuksesta.  

 

 
Maaliskuussa järjestettiin kymmenennen kerran vastaanotto 

kansainvälisen naistenpäivän merkeissä. Vastaanottoa emän-

nöivät maakuntavaltuuston varapuheenjohtaja, kansanedusta-

ja Tytti Tuppurainen ja Pohjois-Pohjanmaan liiton kehitysjoh-

taja Tiina Rajala.  
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Vuosittain Suomen Kuntaliiton kanssa järjestettävä 

Pohjois-Pohjanmaan kuntapäivä pidettiin syyskuussa. 

Päivänä teemoina olivat kuntien tulevaisuuden talous-

näkymät ja sääntelynpurku. Ulkoasiainministeriön kans-

sa pidettiin ulko- ja turvallisuuspoliittinen ilta maalis-

kuussa.  

 

 
Suomen Kuntaliiton varatoimitusjohtaja Timo Kietäväinen 

puhui kuntatalouden ja -uudistuksen tilanteesta Pohjois-

Pohjanmaan kuntapäivänä.  

 

Marraskuussa Oulussa pidettyjen Pohjois-Pohjanmaan 

maakuntapäivien teemoina olivat tulevaisuuden hyvin-

vointivaltio ja digitalisaatio. Osana maakuntapäivien 

ohjelmaa oli Kasvun karavaani, jonka tiimoilta kuultiin 

EU:sta kasvun eväitä Pohjois-Suomeen ja rahoitusmah-

dollisuuksista. Maakuntapäivillä jaettiin Pohjois-

Pohjanmaan Vuoden Kylä 2015 -palkinto Mankilan 

kylälle Siikalatvan Rantsilasta sekä Ympäristötietoi-

suuspalkinto Tyrnävän kunnalle.  

 

 

 

Kunta-asioiden yhteistyöryhmä  

 

Kunta-asioiden yhteistyöryhmä kokoontui viisi kertaa. 

Työryhmän työskentely painottui sosiaali- ja terveyden-

huollon uudistukseen sekä aluehallintouudistukseen 

liittyviin asioihin. Työryhmässä pohdittiin myös itsehal-

lintoalueiden muodostamisen jälkeen kuntien muuttuvaa 

roolia niin hyvinvointi-, nuoriso- kuin työllisyysasioi-

denkin osalta. 

 

3.4 Taloudellisten tavoitteiden  
toteutuminen 
 

Vuodelle 2015 Pohjois-Pohjanmaan liiton toimintakulu-

ja budjetoitiin 5 534 100 euroa ja toteutuneet toiminta-

kulut olivat 5 577 812,87 euroa. Suurin menoerä oli 

henkilöstökulut, 3 574 248,33 euroa, ylitystä budjettiin 

nähden noin 146 000 euroa. Toinen suuri menoerä oli 

palvelujen ostot, 1 322 328,53 euroa, joka alitti budjetin 

108 000 eurolla. 

Toimintatuottoja budjetoitiin 5 527 100 euroa ja toteu-

tuneet toimintatuotot olivat 5 744 130,23 euroa. Poh-

jois-Pohjanmaan kunnat maksoivat liitolle jäsenmaksuja 

yhteensä 3 367 000 euroa. 

Toimintakatteeksi muodostui 166 317,36 euroa. Tun-

nusluku Toimintatuotot/Toimintakulut, % on 102,98 % 

(vuonna 2014 100,39 %). 

Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä 66 176,89 eu-

roa, joten vuosikatteeksi muodostui 232 494,25 euroa.  

Poistoja tietokoneohjelmista, koneista ja kalustosta 

kirjattiin poistosuunnitelman mukaan yhteensä 

45 134,93 euroa. 

Tilikauden tulokseksi muodostui 187 359,32 euroa. 

Kehittämisrahastosta tuloutettiin 35 978,60 euroa. 

Tilikauden ali-/ylijäämä on 223 337,92 euroa. 

Liiton maksuvalmius on ollut hyvä. Kassan riittävyys 

oli 101 päivää, edellisenä vuonna 60 päivää. 

Taseen loppusumma oli 9 539 817,91 euroa (9 377 

966,27 euroa vuonna 2014). 
 



 
 
 
POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TILINPÄÄTÖS 2015 

 

 26 

TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN

Talousarvio, € Toteutuma, € Poikkeama, €

Toimintatuotot 5 527 100,00 5 744 130,23 -217 030,23

  Myyntituotot 3 367 000,00 3 367 000,05 -0,05

  Tuet ja avustukset 34 000,00 23 891,20 10 108,80

  Muut toimintatuotot 2 126 100,00 2 353 238,98 -227 138,98

Toimintakulut 5 534 100,00 5 577 812,87 -43 712,87

  Henkilöstökulut 3 427 800,00 3 574 248,33 -146 448,33

  Palvelujen ostot 1 430 900,00 1 322 328,53 108 571,47

  Aineet, tarvikkeet 72 900,00 119 691,43 -46 791,43

  Avustukset 5 000,00 3 000,00 2 000,00

  Muut toimintakulut 597 500,00 558 544,58 38 955,42

Toimintakate -7 000,00 166 317,36 -173 317,36

Rahoitustuotot ja -kulut 31 000,00 66 176,89 -35 242,23

  Korkotuotot 1 000,00 6,25 993,75

  Muut rahoituotot 30 000,00 66 235,98 -36 235,98

  Muut rahoituskulut 65,34 -65,34

Vuosikate 24 000,00 232 494,25 -208 494,25

Poistot ja arvonalentumiset

  Suunnitelman mukaiset poistot 24 000,00 45 134,93 -21 134,93

Tilikauden tulos 0,00 187 359,32 -187 359,32

Rahastojen lisäys/vähennys

Rahastojen vähennys(+) 0,00 35 978,60 -35 978,60

Tilikauden yli-/alijäämä 0,00 223 337,92 -223 337,92  
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Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta

Määrärahat Tuloarviot

Talous- Toteutuma Poikkeama Talous- Toteutuma Poikkeama

arvio arvio

KÄYTTÖTALOUSOSA

   LUOTTAMUSHENKILÖHALLINTO

      Luottamushenkilöhallinto 302 700,00 306 000,27 -3 300,27 3 367 000,00 3 367 000,05 0,05

   VIRASTO

      Maakuntajohtaja 166 800,00 194 898,72 -28 098,72

      Aluesuunnittelu 947 400,00 1 051 343,23 -103 943,23 0,00 21 590,64 21 590,64

      Aluekehitys 1 902 000,00 1 869 656,48 32 343,52 1 314 300,00 1 554 370,11 240 070,11

      Hallinto ja talous 1 504 800,00 1 432 678,95 72 121,05 135 400,00 77 934,21 -57 465,79

   LIITON HALLINNOIMAT HANKKEET

      Liiton hallinnoimat hankkeet 710 400,00 723 235,22 -12 835,22 710 400,00 723 235,22 12 835,22

TULOSLASKELMAOSA   

      Korkotulot 1 000,00 6,25 -993,75

      Muut rahoitustulot 30 000,00 66 235,98 36 235,98

      Korkomenot

      Muut rahoitusmenot 0,00 65,34 -65,34

INVESTOINTIOSA   

      Käyttöomaisuuden osto 24 000,00 0,00 24 000,00

RAHOITUSOSA   

   Lainakannan muutokset

      Lyhytaikaisten lainojen muutos

   Oman pääoman muutokset

   Vaikutus maksuvalmiuteen 318 040,12 318 040,12

Rahavarojen muutos 550 534,37 -550 534,37

YHTEENSÄ 5 558 100,00 6 128 412,58 -570 312,58 5 558 100,00 6 128 412,58 570 312,58  
 
 
 

 

 
 



 
 
 
POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TILINPÄÄTÖS 2015 

 

 28 

4
TULOSLASKELMA

1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014

TOIMINTATUOTOT

Myyntituotot 3 367 000,05 3 357 000,00

Tuet ja avustukset 23 891,20 44 627,72

Muut toimintatuotot 2 353 238,98 2 584 175,79

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 5 744 130,23 5 985 803,51

TOIMINTAKULUT

Henkilöstökulut 3 574 248,33 3 539 938,01

Palkat 2 832 370,07 2 802 351,03

Eläkekulut 637 885,50 642 904,24

Muut henkilösivukulut 117 702,25 102 773,83

./. Henkilöstökorvauks. 13 709,49 8 091,09

Palvelujen ostot 1 322 328,53 1 790 736,79

Aineet, tarvikkeet, tavarat 119 691,43 85 126,28

Avustukset 3 000,00 4 000,00

Vuokrat 436 060,16 432 714,42

Muut toimintakulut 122 484,42 110 275,56

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ 5 577 812,87 5 962 791,06

TOIMINTAKATE 166 317,36 23 012,45

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 6,25 1 312,01

Muut rahoitustuotot 66 235,98 101 827,41

Korkokulut

Muut rahoituskulut 65,34 64,70

Rahoitustuotot   66 176,89 103 074,72

VUOSIKATE 232 494,25 126 087,17

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

  Suunnitelman muk.poistot 45 134,93 24 923,81

POISTOT JA ARVONALENTUMISET 45 134,93 24 923,81

TILIKAUDEN TULOS 187 359,32 101 163,36

RAHASTOJEN LISÄYS/VÄHENNYS

  Rahastojen vähennys (+) 35 978,60

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 223 337,92 101 163,36  
 
 
 

Tilinpäätöslaskelmat 
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RAHOITUSLASKELMA

2015 2014

Toiminnan rahavirta

   Vuosikate 232 494,25 126 087,17

232 494,25 126 087,17

Investointien rahavirta

   Investointimenot 0,00 -87 693,69

Toiminnan ja investointien rahavirta 232 494,25 38 393,48

Rahoituksen rahavirta

Muut Maksuvalmiuden muutokset

   Toimeksiant.varoj. ja pääom.muutos -551,79 -676,85

   Saamisten muutos 287 839,71 438 319,46

   Korottottomien velkojen muutos 30 752,20 -286 841,32

Rahoituksen rahavirta 318 040,12 150 801,29

Rahavarojen muutos 550 534,37 189 194,77

Rahavarojen muutos

   Rahavarat 31.12. 1 541 670,65 991 136,28

   Rahavarat 1.1. 991 136,28 801 941,51

550 534,37 189 194,77  
 
 
 
TASE

VASTAAVAA 2015 2014 VASTATTAVAA 2015 2014

PYSYVÄT VASTAAVAT OMA PÄÄOMA

Aineettomat oikeudet

Tietokoneohjelmistot 21 958,96 48 025,31

Aineelliset hyödykkeet Peruspääoma 436 079,09 436 079,09

Koneet ja kalusto 44 493,34 63 561,92 Muut omat rahastot 397 889,79 433 868,39

66 452,30 111 587,23 Edell.tilikausien yli-/alijäämä 101 163,36 0,00

Sijoitukset Tilikauden yli-/alijäämä 223 337,92 101 163,36

Osakkeet ja osuudet 209 970,44 209 970,44 1 158 470,16 971 110,84

209 970,44 209 970,44

TOIMEKSIANTOJEN VARAT TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Valtion toimeksiannot 4 836 799,48 2 042 073,43 Valtion toimeksiannot 4 836 799,48 2 042 073,43

Muut toimeksiantojen varat 2 369 772,13 5 220 206,27 Muut toimeksiantojen pääomat 2 414 106,44 5 265 092,37

7 206 571,61 7 262 279,70 7 250 905,92 7 307 165,80

VAIHTUVAT VASTAAVAT VIERAS PÄÄOMA

Saamiset Lyhytaikainen

Lyhytaikaiset saamiset Ostovelat 93 847,25 114 028,55

Myyntisaamiset 30 129,05 12 004,87  Muut velat 78 581,88 83 672,10

Muut saamiset 485 023,86 790 987,75 Siirtovelat 958 012,70 901 988,98

Siirtosaamiset 0,00 0,00 1 130 441,83 1 099 689,63

515 152,91 802 992,62

Rahoitusarvopaperit

Rahat ja pankkisaamiset 1 541 670,65 991 136,28

VASTAAVAA YHT. 9 539 817,91 9 377 966,27 VASTATTAVAA YHT. 9 539 817,91 9 377 966,27  
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Pohjois-Pohjanmaan liiton tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät

Pysyvät vastaavat

   Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon

   vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on 

   laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset

   suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa koh-

   dassa Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Sijoitusten arvostus

   Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä

   alempaan arvoon.

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus

   Tilikauden tietojen vertailussa edelliseen tilikauteen tulee ottaa huomioon, että tasessa 

   Toimeksiantojen varat ja -pääomat vaihtelevat vuosittain riippuen siitä paljonko 

  liitto on saanut välitettäviä varoja ja paljonko on maksettu hakijoille.

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

 Toimintatuotot tulosalueittain 2015 2014

Luottamushenkilöhallinto, 3 367 000,05 3 357 000,00

   josta jäsenkuntien maksuosuudet 3 367 000,05 3 357 000,00

Maakuntajohtaja 0,00 0,00

Aluesuunnittelu 21 590,64 29 552,16

Aluekehitys 1 554 370,11 1 392 959,95

Hallinto ja  talous 77 934,21 140 462,56

Liiton hallinnoimat hankkeet 723 235,22 1 065 828,84

Yhteensä 5 744 130,23 5 985 803,51

 Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista  ja niiden muutoksista

  Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua

  poistosuunnitelmaa.  Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellisten 

 hyödykkeiden  hankintamenosta  arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan.

  Arvioidut poistoajat ja niitä vastaavat vuotuiset poistoprosentit sekä poistomenetelmät ovat:

   Atk-ohjelmistot Tasapoisto 2 v

   Kiinteät rak.ja laitteet Menoj.poisto 25 %

   Koneet ja kalusto Menoj.poisto 30 %

   Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 €.,

   on kirjattu vuosikuluksi.

 Rahoitustuotot ja -kulut

   Ei ole olennaisia rahoituskuluja. Muihin rahoitustuottoihin sisältyy arvonlisäverotuloja 

   liiton hallinnoimista projekteista 60 500 €.
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Tasetta koskevat liitetiedot

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Pysyvien vastaavien muutokset

Tietokoneohjelmistot

Poistamaton hankintameno 1.1. 48 025,31

Lisäykset tilikaudella 0,00 52 132,69

Vähennykset tilikaudella 0,00

Hankintameno 31.12. 48 025,31 52 132,69

Tilikauden poisto 26 066,35 4 107,38

Poistamaton hankintam. 31.12. 21 958,96 48 025,31

Koneet ja kalusto

Atk-laitteet

Poistamaton hankintameno 1.1. 63 561,92 48 817,35

Lisäykset tilikaudella 0,00 35 561,00

Vähennykset tilikaudella

Hankintameno 31.12. 63 561,92 84 378,35

Tilikauden poisto 19 068,58 20 816,43

Poistamaton hankintam. 31.12. 44 493,34 63 561,92

Sijoitusten muutokset Muut osakkeet ja osuudet

Hankintameno 1.1. 209 970,44 209 970,44

Lisäykset 0,00 0,00

Vähennykset 0,00 0,00

Hankintameno 31.12. 209 970,44 209 970,44

Saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 30 129,05 12 004,87

Muut saamiset 485 023,86 790 987,75

   Kelan korvaus työterveydenhuollosta 8 847,54 11 627,72

   Korvaus teknisestä tuesta/EAKR 177 546,77 55 407,34

   Korvaus teknisestä tuesta/ESR 0,00 1 700,98

   Korvaus teknisestä tuesta/Karelia ENPI CBC 123 176,22 113 897,62

   Verohallinto/Alv-saamiset 47 406,57 56 294,70

   Rahoitusosuudet liiton hallinnoimille hankkeille 119 920,65 548 350,83

   Muut saamiset 8 126,11 3 708,56

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Oman  pääoman erittely

Peruspääoma 1.1. 436 079,09 436 079,09

  Lisäykset tilikaudella

  Vähennykset tilikaudella

Peruspääoma 31.12. 436 079,09 436 079,09

Muut omat rahastot 

  Kehittämisrahaston pääoma 1.1. 433 868,39 367 077,51

  Siirrot rahastoon 0,00 66 790,88

  Siirrot rahastosta 35 978,60

   Kehittämisrahaston pääoma  31.12. 397 889,79 433 868,39

Muut omat rahastot 31.12. 397 889,79 433 868,39

Edell. tilik. yli-/alijäämä 101 163,36 0,00

Tilikauden yli-/alijäämä 223 337,92 101 163,36

Oma pääoma yhteensä 1 158 470,16 971 110,84
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Vieras pääoma

Lyhytaikainen vieras pääoma

  Ostovelat 93 847,25 114 028,55

  Muut velat 78 581,88 83 672,10

  Siirtovelat 958 012,70 901 988,98

Vieras pääoma yhteensä 1 130 441,83 1 099 689,63

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät

Lomapalkkavaraus 494 753,45 395 817,63

Projektirahoitukseen saadut ennakot 299 715,04 449 002,51

Taseeseen sisältymättömät vastuusitoumukset ja vastuut:

  Toimitilojen vuokrasopimus:

   Technopolis Oyj, 530 000e/v 561 600e/v

   Vuokra-aika alkanut 1.8.2011

   Sopimus päättyy 31.7.2021, jäljellä 5,5 v, vuokra sidottu

    elinkustannusindeksiin (1.7.2016 3.krs:n sopimus irtisanottu)

  Leasing- vastuiden yhteismäärä:

   Seuraavalla tilikaudella maksettavat 28 400,00 35 200,00

   Myöhemmin maksettavat 37 600,00 98 100,00

   Yhteensä 66 000,00 133 300,00

Henkilöstö ja tilintarkastajien palkkiot:

  Henkilöstön lukumäärä 31.12.

    Maakuntajohtaja 1 1

    Aluesuunnittelu

    - kokoaikaiset 15 17

    - osa-aikaiset 1

    Aluekehitys

    - kokoaikaiset 21 17

    - osa-aikaiset 4 1

    Hallinto

    - kokoaikaiset 17 17

    - osa-aikaiset 1 1

  Yhteensä 60 54

  Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut

  Oulun läänin vihreä piirijärjestö 343,20

  Pohjois-Pohjanmaan vasemmisto 2 145,00

  Oulun Sos.dem. piiri 728,00

  Perussuomalaiset 861,69

  Pohjois-Pohjanmaan kokoomus 1 741,50

  Keskustan Pohjois-Pohjanmaan piiri 5 151,75

  Tilitetyt luottamushenkilömaksut yhteensä 10 971,14

  Tilintarkastajan palkkiot:

   BDO Audiator Ltd

    Tilintarkastuspalkkiot/Karelia ENPI CBC 1 488,00 1 500,00

   KPMG Oy Ab

    Tilintarkastuspalkkiot 2 703,20 3 965,00

    Tarkastuslautakunta 156,24 1 344,00  
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Jäsenkuntien maksuosuudet  ja peruspääoman jakautuminen jäsenkuntien kesken

Verovuoden Maksu- Omistus- Omistus-

2013 osuus osuuksien osuuksien

verotulot *) yhteensä arvo arvo

euroa euroa %

Alavieska 6 864 129 18 789,27 3 033,89 0,70

Haapajärvi 20 192 756 55 273,88 9 101,66 2,09

Haapavesi 19 053 795 52 156,19 8 355,35 1,92

Hailuoto 2 870 781 7 858,22 1 177,45 0,27

Ii 25 933 567 70 988,28 8 676,06 1,99

Kalajoki 33 744 157 92 368,30 9 815,94 2,25

Kempele 54 106 348 148 105,99 13 530,08 3,10

Kuusamo 43 984 155 120 398,38 21 282,33 4,88

Kärsämäki 6 270 202 17 163,50 3 430,99 0,79

Liminka 26 588 660 72 781,47 5 814,63 1,33

Lumijoki 4 964 062 13 588,19 1 568,25 0,36

Merijärvi 2 483 288 6 797,54 1 177,45 0,27

Muhos 24 825 642 67 955,54 9 095,36 2,09

Nivala 28 133 066 77 008,99 11 264,18 2,58

Oulainen 22 450 797 61 454,85 9 296,81 2,13

Oulu 634 398 952 1 736 548,22 204 283,94 46,85

Pudasjärvi 20 647 791 56 519,46 10 838,84 2,49

Pyhäjoki 8 950 541 24 500,43 4 006,61 0,92

Pyhäjärvi 20 779 250 56 879,30 8 241,14 1,89

Pyhäntä 4 004 858 10 962,55 2 153,45 0,49

Raahe 85 017 349 232 719,06 37 492,56 8,60

Reisjärvi 7 403 399 20 265,42 3 391,66 0,78

Sievi 14 196 343 38 859,83 4 541,63 1,04

Siikajoki 15 066 746 41 242,39 6 455,55 1,48

Siikalatva 15 129 328 41 413,70 8 002,36 1,84

Taivalkoski 10 576 465 28 951,09 5 923,05 1,36

Tyrnävä 16 668 338 45 626,45 4 570,37 1,05

Utajärvi 7 116 159 19 479,15 3 800,36 0,87

Vaala**) 1 466 673 4 014,74 0,00

Ylivieska 46 150 962 126 329,61 15 757,15 3,61

POHJOIS-POHJANMAA1 230 038 559 3 367 000,00 436 079,09 100,00

*) Lähde: Verovuoden 2013 kunnallis- ja yhteisöverot , Verohallinto

**) Laskennassa 1/6 verotuloista  
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Luettelot ja selvitykset 
 
Käytetyt kirjanpitokirjat v. 2015 

    

Päiväkirja 

Pääkirja 

Tasekirja 

Tase 

Tuloslaskelma 

Rahoituslaskelma 

Toteutumisvertailu 

Investointierittely 

Myyntireskontra 

Ostoreskontra 

Atk-palkkakirjanpito 

 

Käytetyt tositelajit 

1 Kassatositteet 

21 Ostolaskut,Karelia ENPI CBC 

40 Ostoreskontra suoritustositteet 

50 Ostolaskut, MKR; EAKR; ESR 

60 Palkkatositteet 

65 Matkalaskut 

70 Yleislaskutus 

80 Myyntireskontrasuoritukset 

90 Sähköiset ostolaskut 

 

 

 

 

Kirjanpitoaineiston säilytys 

 

Kassa-, maksukirjaus-, yleislaskutus-, myyntireskontra- 

ja palkkatositteet säilytetään taloushallinnon arkistossa 

5 vuotta, jonka jälkeen ne siirretään pommisuojassa 

olevaan arkistotilaan. Sähköiset ostolaskut siirretään 

vuosittain tilinpäätöksen valmistumisen jälkeen sähköi-

seen ostolaskuarkistoon, josta ne talletetaan vuosittain 

DVD-levylle. Sähköiset ostolaskut säilytetään myös 

ostoreskontrassa siihen saakka, kun niitä ei enää tarvitse 

selata.  Muita tositteita säilytetään 10 vuotta tilikauden 

päättymisestä, jonka jälkeen ne hävitetään TAROS 

50.10 silppuria käyttäen. 

 

EU-rahoitteisten hankkeiden osalta noudatetaan omaa 

erillistä lainsäädäntöä. 

 

Käytetyt kirjanpitokirjat ja tililuettelot säilytetään ta-

loushallinnon arkistossa 10 vuotta tilikauden päättymi-

sestä. 

 

Tasekirja sidotaan ja säilytetään päätearkistossa pysy-

västi. 
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LIITE 1. HALLINTO JA HENKILÖSTÖ  
 
 

Luottamushenkilöhallinto 
 

Maakuntavaltuusto 2013–2016 

puheenjohtaja Risto Kalliorinne, Oulu 

I varapuheenjohtaja Tytti Tuppurainen, Oulu  

II varapuheenjohtaja Antti Ollikainen, Kempele 
III varapuheenjohtaja Joukamo Kortesalmi, Kuusamo 

 

ALAVIESKA 
Anna-Leena Brax (Teijo Visuri) 

 

HAAPAJÄRVI 
Risto Hautakangas (Sanna Isola) 

Terttu Reponen (Maritta Niska) 

 
HAAPAVESI 

Viljo Saukko (Helvi Järvenpää) 

Suvi Viinala 11.5. saakka (Jarmo Viinala 11.5. saakka)  
Jarmo Viinala 11.5. alkaen (Tarmo Nätti 11.5. alkaen)  

 

HAILUOTO 
Sauli Pramila (Kaarina Sauvola) 

 

II 
Hilkka Kalliorinne (Sauli Keltamäki) 

Väinö Klasila (Tauno Kova) 

 
KALAJOKI 

Sami Hänninen (Raili Myllylä) 

Hanna Saari (Juha Rahkola) 
 

KEMPELE 

Jarmo Haapaniemi (Rita Kumpulainen) 
Janne Halunen (Olli-Pekka Suutari) 

Antti Ollikainen (Sirkka-Liisa Ikkala) 

 
KUUSAMO 

Henna Hentilä-Määttä (Mika Määttä) 

Joukamo Kortesalmi (Krista Poutanen) 
Pekka Virtanen (Jyrki Mäkelä) 

 

KÄRSÄMÄKI 
Anne Ruha (Pauli Ojalehto) 

 

LIMINKA 
Pasi Inkeroinen (Tomi Taka-Eilola 11.5. saakka, Tuula Klemola 11.5. 

alkaen) 

Kari Ylönen (Mari Viljas) 
 

LUMIJOKI 
Sirkka Kyrö (Eero Murtomäki) 

 

MERIJÄRVI 
Kirsti Nivala (Juhani Alaranta) 

 

MUHOS 
Pentti Piirala (Jarkko Happo) 

Juhani Vääräniemi (Aila Väisänen) 

 
NIVALA 

Kaarina Pyykkönen (Tapio Uusitalo) 

Jarmo Vuolteenaho (Heikki Häyrynen) 
 

OULAINEN 

Anne Hannus (Pekka Rahkola) 
Marita Toiviainen (Pekka Heiska) 

 

OULU 

Annemari Enojärvi (Anne Snellman) 

Outi Ervasti 21.9. saakka, Heikki Pesämaa 21.9. alkaen (Suvi Lindén) 
Satu Haapanen (Jenni Pitko) 

Paavo J. Heinonen (Rauno Hekkala) 

Suvi Helanen (Riikka Moilanen) 
Latekoe Lawson Hellu 11.5. saakka (Janne Hakkarainen 11.5. saakka) 

Janne Hakkarainen 11.5. alkaen (Latekoe Lawson Hellu 11.5. alkaen) 

Johannapiritta Huovinen (Raimo Järvenpää) 
Antti Huttu-Hiltunen (Raimo Hämeenniemi) 

Kaarina Kailo (Anne Huotari) 

Tomi Kaismo (Juha Hänninen) 
Risto Kalliorinne (Paula Grekelä) 

Marja-Leena Kemppainen (Risto Päkkilä) 

Jouko Korkiakoski (Pekka Kainua) 
Milla Kynkäänniemi (Maija Bolszak) 

Jorma Leskelä (Hannes Kortesalmi) 

Matias Ojalehto (Jukka Kolmonen) 
Eeva-Maria Parkkinen (Anne-Maria Takkula) 

Matti Roivainen (Lyly Rajala) 

Mikko Salmi (Yrjö Harju) 
Hanna Sarkkinen (Mikko Viitanen) 

Maarit Sihvonen (Veikko Ervasti) 

Pekka Simonen (Mikko Merihaara) 
Jenna Simula (Olli Immonen) 

Pirjo Sirviö (Tuija Pohjola) 

Tytti Tuppurainen (Sari Halonen) 
Mirja Vehkaperä (Anna-Kaisa Lepistö) 

Veijo Väänänen (Ville Vähämäki) 

 
PUDASJÄRVI 

Hilkka Parkkisenniemi (Vesa Riekki) 

Kari Tykkyläinen (Sari Honkanen-Rönkkö) 
 

PYHÄJOKI 

Matti Nousiainen (Helena Widnäs) 
 

PYHÄJÄRVI 

Asko Torssonen (Mirja-Liisa Hynninen) 
 

PYHÄNTÄ 

Satu Rimpeläinen (Lauri Pahkala) 
 

RAAHE 

Harri Leppänen (Teija Larikka) 
Hanna-Leena Mattila (Jarmo Myllymäki) 

Niko Peltokangas (Tarja Ollanketo) 

Paavo Törmi (Päivi Iivonen) 
 

REISJÄRVI 
Jyrki Halonen (Helena Kinnunen) 

 

SIEVI 
Markku Autio (Outi Puurula) 

 

SIIKAJOKI 
Päivi Eskola (Esko Kantola) 

 

SIIKALATVA 
Timo Hakkarainen (Kaisa Louet) 

 

TAIVALKOSKI 
Pekka Käsmä (Kaarina Rauhala) 

 

TYRNÄVÄ 
Minna Matinlauri (Jussi Ylitalo) 

 

UTAJÄRVI 
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Kaisu Merilä, 21.9. alkaen Jari Aitta (Eero Pirttikoski) 

 

VAALA 
Esa Karjalainen (Vuokko Karjalainen) 

 

YLIVIESKA 
Esko Elsilä (Teemu Mattila) 

Pauli Korpi-Tassi (Päivi Jaakola) 
Juha Pylväs (Kati Marjakangas) 

 

Tarkastuslautakunta 2013–2016 

pj. Hanna Saari, Kalajoki (Anne Hannus, Oulainen) 

varapj. Anna-Leena Brax, Alavieska (Eeva-Maria Parkkinen, Oulu) 

Pekka Käsmä, Taivalkoski (Sauli Pramila, Hailuoto) 
Viljo Saukko, Haapavesi (Hilkka Kalliorinne, Ii) 

Annemari Enojärvi, Oulu (Veijo Väänänen, Oulu) 

Maarit Sihvonen, Oulu (Marja-Leena Kemppainen, Oulu) 
Asko Torssonen, Pyhäjärvi (Jarmo Haapaniemi, Kempele) 

 

Maakuntahallitus 2013–2016 

pj. Samuli Pohjamo, Oulu (Risto Päkkilä, Oulu)  

varapj. Lyly Rajala, Oulu (Outi Ervasti, Oulu) 

Tuomo Hänninen, Kuusamo (Kaarina Rauhala, Taivalkoski, 30.11. 
saakka, Anneli Pulkkanen, Taivalkoski, 30.11. alkaen) 

Jouko Luukkonen, Haapavesi (Matti Leiviskä, Pyhäntä) 

Eija-Riitta Niinikoski, Nivala (Hanne Ruotsalainen, Reisjärvi) 
Matti Pahkala, Pyhäjoki (Pekka Heiska, Oulainen) 

Kaija-Maija Perkkiö, Ylivieska (Anne Ruha, Kärsämäki) 

Riikka Ruonala, Ii (Matias Ojalehto, Oulu) 
Karoliina Nevalainen, Ylivieska (Asko Männistö, Ylivieska) 

Katja Hänninen, Raahe (Kari Honkala, Sievi) 

Olli Kohonen, Oulu (Kirsti Airaksinen, Muhos) 
Jari Nahkanen, Haapajärvi, 1.6. saakka (Eero Kippola, Ylivieska, 1.6. 

saakka) 

Eero Kippola, Ylivieska, 1.6. alkaen (Jari Nahkanen, Haapajärvi 1.6. 
alkaen) 

Pirkko Mattila, Muhos (Paula Juka, Muhos) 

 

Maakuntavaltuuston vaalilautakunta 2013–2016 

pj. Jarmo Vuolteenaho, Nivala (Eeva-Maria Parkkinen, Oulu) 

Varapuheenjohtaja Väinö Klasila, Ii (Anne Hannus, Oulainen) 
Hanna Sarkkinen, Oulu (Helvi Järvenpää, Haapavesi) 

Jarmo Haapaniemi, Kempele (Johannapiritta Huovinen, Oulu) 

Annemari Enojärvi, Oulu (Jenna Simula, Oulu) 
 

Toimikunnat ja työryhmät v. 2015 

 

Johtoryhmä 

pj. maakuntajohtaja Pauli Harju 

suunnittelujohtaja Jussi Rämet  
kehitysjohtaja Tiina Rajala  

vs. hallintojohtaja Kimmo Hinno 30.6.saakka,  

hallintojohtaja Riitta Pitkänen 1.7. alkaen 
viestintäpäällikkö Arja Keso-Laitinen 31.8. saakka 

viestintäpäällikkö Arja Hankivaara 1.9. alkaen   

 

Laajennettu johtoryhmä 

pj. maakuntajohtaja Pauli Harju 

kaavoituspäällikkö Olli Eskelinen 
vs. kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 

viestintäpäällikkö Arja Hankivaara  

hallintopäällikkö Kimmo Hinno  

erityisasiantuntija Päivi Keisanen 

henkilökunnan edustaja ohjelmakoordinaattori Aki Lappalainen  
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala 

kehitysjohtaja Tiina Rajala  

suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
projektijohtaja Riitta Pitkänen   

aluekehityspäällikkö Marko Ruokangas 

suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen 
tutkimus- ja kehittämispäällikkö Mikko Väisänen 

siht. johdon assistentti Merja Vähävihu  

 

Maakunnan yhteistyöryhmä 

pj. Raili Myllylä, Kalajoki (Sami Hänninen, Kalajoki) 

varapj. Jorma Kortesoja, Matti Räinä, Vesa Saarinen 

siht. aluekehityspäällikkö Heikki Ojala, Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Jorma Kortesoja, Oulainen (Jorma Kivelä, Oulu) 

Jukka Tikanmäki, Pyhäjärvi (Esko Kantola, Siikajoki) 
Vesa Riekki, Pudasjärvi (Kari Virolainen, Lumijoki) 

Matias Ojalehto, Oulu (Hanna-Leena Mattila, Raahe) 

Sanna Savolainen, Liminka (Tiia Rusila, Tyrnävä) 
Paavo Tihinen, Pudasjärvi (Heli-Leena Yli-Parkas, Kalajoki) 

Vaili Jämsä-Uusitalo, Oulu (Ahti Moilanen, Utajärvi) 

Virpi Jääskö, Oulu (Leena Mustonen, Kuusamo) 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus: ylijohtaja Matti Räinä (Vesa Mat-

turi), Leila Helaakoski (varalla Pauli Berg 13.4. saakka, Jarkko Pietilä 

13.4. alkaen), Jonas Liimatta (Arto Lehto), Timo Lehtiniemi (Tiina 
Suutari) 

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto: ylijohtaja Terttu Savolainen 

(Veijo Kosola) 

Metsäkeskus: aluejohtaja Eeva-Liisa Repo (Heikki Vähätalo) 

Luonnonvarakeskus: asiakaspäällikkö Eero Kubin (Elina Virtanen) 

Akava: asiamies Anu Kaniin (pääluottamusmies Katariina Kattelus) 
SAK: aluejohtaja Vesa Saarinen (Paula Grekelä PAM) 

STTK: Tarja Närhi, Pro (Henri Ukonaho 15.6. saakka, Harri Kastell 

15.6. alkaen) 
Teknologiateollisuus ry: asiantuntija Tuula Sivonen (aluepäällikkö 

Ensio Pynninen, Rakennusteollisuus RT ry) 

MTK Pohjois-Suomi: toiminnanjohtaja Tarja Bäckman (toiminnan-
johtaja Jouni Jyrinki, MTK Keski-Pohjanmaa) 

Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät: Lauri Mikkonen (Marjo Kolehmainen) 

Oulun kauppakamari: varatoimitusjohtaja Esa Pellikainen (toimitus-
johtaja Jari Tuovinen) 

Oulun yliopisto: Taina Pihlajaniemi (Saija Tikkanen 19.1. saakka, 

Hanna Honkamäkilä 19.1. alkaen) 
VTT: Jussi Paakkari (Jouko Malinen) 

Pohjois-Pohjanmaan liiton järjestöneuvottelukunta: puheenjohtaja 

Anne Mustakangas-Mäkelä 
 

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 

Pohjois-Pohjanmaan liitto:  
Pauli Harju (pj)  

Tiina Rajala (varapj)  

Heikki Laukkanen (sihteeri) 
Heikki Ojala 

Katarina Timisjärvi 

Aki Lappalainen 

Päivi Keisanen   
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus:  

Päivi Jaakola (Henri Helander) 

Riitta Ilola (Anne-Maaria Kurvinen) 
Anne Pulkkinen (Janne Ranta) 

Leila Helaakoski (Jarkko Pietilä) 

Timo Lehtiniemi (Tiina Suutari) 
Arto Lehto (Timo Yrjänä) 

Vesa Matturi (Risto Leppänen) 

Tekes: Pauli Berg (Ritva Heikkinen) 
 

Kunta-asioiden yhteistyöryhmä 2013–2016 

pj. Samuli Pohjamo, PPL 
kunnanjohtaja Ari Alatossava, Ii 

kaupunginjohtaja Timo Halonen, Kuusamo, 19.11. saakka 

Martti Korhonen, Oulu  
kaupunginjohtaja Jouko Manninen, Kuusamo, 19.11. alkaen 

kansanedustaja Pirkko Mattila, Muhos 

kunnanjohtaja Pekka Rajala, Liminka 
kunnanjohtaja Matti Soronen, Pyhäjoki  

kunnanjohtaja Janne Tervo, Sievi 

kansanedustaja Tapani Tölli, Tyrnävä 
kaupunginjohtaja Juha Uusivirta, Haapajärvi 

kaupunginjohtaja Antti-Jussi Vahteala, Haapavesi 
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talousjohtaja Jukka Weissell, Oulu 

Pohjois-Pohjanmaan liitto: 
maakuntajohtaja Pauli Harju 

hallintojohtaja Riitta Pitkänen 

hallintopäällikkö Kimmo Hinno 
 

Matkailun kehittämistoimikunta 2013–2016 

pj. Pekka Mäntynen 
varapj. Jari Tuovinen, Oulun Kauppakamari, 13.4. saakka, Maria 

Juurikka, Oulun Kauppakamari, 13.4. alkaen 

Airi Hakala, Keskipisteen matkailuyhdistys ry 
Pekka Kauppila, Kamk 

Rauno Kurtti, Pudasjärven kaupunki 

Kimmo Kyhälä, Ukkohalla Oy 
Mats Lindfors, Ruka-Kuusamo matkailuyhdistys ry 

Annekristiina Tuovinen, Raahen kaupunki 

Ritva Okkonen, Rokua Geopark 
Anna Paakkari, Hotelli-Ravintola Lasaretti, Oulu 

Pauliina Pikkujämsä, BusinessOulu 

Jussi Rämet, Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Hanna Saari, Kalajoen matkailuyhdistys 

Janne Soini, Oulun Matkailu Oy 

siht. Arja Hankivaara, Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Asiantuntijajäsenet: 

Jari Hentilä, Naturpolis Oy 

Eine Kela, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Jyrki Kemppainen, BusinessOulu 

Ahti Kesti, Finnvera 

Tiina Repka, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Tiina Rajala, Pohjois-Pohjanmaan liitto 

Tiina Suutari, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvoinnin yhteistyöryhmä 2013–2016 

pj. johtaja Hannu Kallunki, Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymä 
perusturvajohtaja Vesa Isoviita, Kuusamon kaupunki 

professori Jouni J. Jaakkola, Oulun yliopisto 

professori Petri Kinnunen, Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskes-
kus 

T&K -päällikkö Kirsi Koivunen, Oulun seudun ammattikorkeakoulu 

asiantuntijalääkäri Veikko Kujala, PPSHP 
hyvinvointipäällikkö Arto Willman, Oulun kaupunki 

yksikönjohtaja Irmeli Männistö, OSEKK 

johtaja Maire Mäki, Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto 
kehitysjohtaja Pasi Parkkila, PPSHP 

kuntayhtymäjohtaja Leena Pimperi-Koivisto, Oulunkaaren seutukunta 

hallintojohtaja Riitta Pitkänen, Pohjois-Pohjanmaan liitto 
johtaja Margit Päätalo, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto 

aluevastaava Jari Latvala, Työterveyslaitos 

työnohjaaja Kaija Sepponen, Oulun Eteläinen 
varapj. kunnanjohtaja Jukka Syvävirta, Muhoksen kunta 

rehtori Tuula Taskinen, Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 

siht. suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen, Pohjois-Pohjanmaan liitto  
erityisasiantuntija Marjo-Riitta Tervonen, SOSTE Suomen sosiaali ja 

terveys ry. 

terveyspalvelujohtaja Päivi Peltokorpi, Kallion kuntayhtymä 
perusturvajohtaja Anne Mäki-Leppilampi, Kalajoen kaupunki 

 

Koulutuksen ja tutkimuksen yhteistyöryhmä 2013–2016 

Eija-Riitta Niinikoski, puheenjohtaja, maakuntahallitus 

Hannu Simi, Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä  

Vesa Saarinen, SAK 
Marjo Kolehmainen, Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät 

Jukka-Pekka Ansamaa, Raahen koulutuskuntayhtymä 

Jari Helminen, Diakonia-ammattikorkeakoulu 
Esa Pellikainen, Oulun Kauppakamari 13.4. saakka, Maria Juurikka, 

Oulun Kauppakamari 13.4. alkaen 

Tapani Piirala, Pohjois-Suomen yksityiset oppilaitokset 
Jouko Paaso, Oulun seudun ammattikorkeakoulu 

Saija Niemelä-Pentti, OSEKK 

Mari Tuomikoski, Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto 
Jukka-Pekka Kivioja, Sivistystyönantajat 

Sakari Jussi-Pekka, Oulun yliopisto 

Anna-Mari Korpelin, STTK 

Juha Levy, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Hannu Leppälä, Centria  

Harri Hatunen, Pohjois-Pohjanmaan liitto 

Ari Näpänkangas, Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Mikko Väisänen, sihteeri, Pohjois-Pohjanmaan liitto 

 

Pohjois-Pohjanmaan energia-alan neuvottelukunta 2013–2016 

Puheenjohtaja maakuntahallituksen jäsen Matti Pahkala 

Maakuntavaltuuston III varapj. Joukamo Kortesalmi 

Maakuntahallituksen jäsen Eero Kippola 
Maakuntahallituksen jäsen Katja Hänninen 

Maakuntahallituksen jäsen Lyly Rajala 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus (Y-vastuualue, asiantuntijajäsen), 
Jonas Liimatta, Juhani Kaakinen 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus (Y-vastuualue, asiantuntijajäsen), 

Ritva Heikkinen, Timo Lehtiniemi 
Turveruukki, Heikki Karppimaa 

Oulun Energia, Juhani Järvelä, Pertti Vanhala 

Oulun yliopisto, Jukka Hiltunen, Esko Juuso 
Suomen Metsäkeskus (asiantuntijajäsen), Eeva-Liisa Repo 

PVO, Pertti Pietinen 

Metsähallitus (asiantuntijajäsen), Arto Tolonen 
Centria ammattikorkeakoulu, Yrjö Muilu 

GTK (asiantuntijajäsen), Samu Valpola 

Oulun kauppakamari, Esa Pellikainen, Jari Tuovinen 
Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät ry, Hannu Virranniemi, Marjo Koleh-

mainen 

Raahen seudun kehittämiskeskus, Lauri Laajala 31.7. saakka 
Pohjois-Pohjanmaan liiton sihteeristö: 

suunnittelujohtaja Jussi Rämet  

kehitysjohtaja Tiina Rajala  
ympäristöpäällikkö Ismo Karhu 

erityisasiantuntija Tuomas Kallio, sihteeri 
 

Maakuntakaavoituksen neuvottelukunta 

Alavieska, tekninen johtaja Pekka Joki-Erkkilä 
Haapajärvi, tekninen johtaja Vesa Savolainen 

Haapavesi, maankäyttöpäällikkö Antti Mustaparta 

Hailuoto, kunnanjohtaja Tero Karinen (kunnaninsinööri Markku 
Maikkola) 

Ii, tekninen johtaja Markku Vitikka 

Kalajoki, kaavoituspäällikkö Aleksiina Paakki (tekninen johtaja 
Marko Raiman) 

Kempele, kaavoittaja Mari Kuukasjärvi 

Kuusamo, toimialajohtaja Mika Mankinen 
Kärsämäki, kunnanjohtaja Riitta Hokkanen (kunnaninsinööri Martti 

Pietikäinen) 

Liminka, kunnanarkkitehti Pentti Kela/kunnanarkkitehti Venanzia 
Rizzi 

Lumijoki, kunnaninsinööri Eino Jakkula 

Merijärvi, tekninen johtaja Tuomo Perälä 
Muhos, tekninen johtaja Mikko Kari 

Nivala, kaupunginjohtaja Kari Valtanen 31.10. saakka, mittausteknik-

ko Juha Peltomaa 
Oulainen, tekninen johtaja Markku Ketonen 

Oulu, yleiskaavapäällikkö Paula Paajanen 

Pudasjärvi, kaupunginjohtaja Tomi Timonen (maankäyttöinsinööri 
Markku Mattinen) 

Pyhäjoki, kunnanjohtaja Matti Soronen 

Pyhäjärvi, tekninen johtaja Sami Laukkanen 
Pyhäntä, kunnanjohtaja Jouko Nissinen (rakennustarkastaja Timo 

Aitto-oja) 

Raahe, apulaiskaupunginjohtaja Ilmo Arvela (Kaija Seppänen, Pasi 
Alatalo, Mathias Holmen) 

Reisjärvi, tekninen johtaja Matti Kiviniemi 

Sievi, tekninen johtaja Paavo Hankonen 
Siikajoki, kunnanjohtaja Kaisu Tuomi 

Siikalatva, kehitys- ja tekninen johtaja Aimo Lehmikangas 

Taivalkoski, tekninen johtaja Raimo Varanka 
Tyrnävä, aluearkkitehti Helena Illikainen 

Utajärvi, kunnanjohtaja Kyösti Juujärvi 



 
 

 
POHJOIS-POHJANMAAN LIITON TILINPÄÄTÖS 2015 

  

 

39 

 

Ylivieska, kaupunginjohtaja Terho Ojanperä (tekninen johtaja Kari 

Kentala, kaupunginarkkitehti Risto Suikkari) 

Pohjois-Pohjanmaan nuorisoasiain yhteistyöryhmä 2013–2016  

pj. Pohjois-Pohjanmaan liiton maakuntahallituksen jäsen Olli Koho-

nen 

Kansan Sivistystyön liitto, koulutustuottaja Eeva Kejonen 
Maaseudun sivistysliitto, vs. aluepäällikkö Virpi Harilahti-Juola 

Nuorisotutkimusverkosto, tutkija Tomi Kiilakoski 
Oulun ammattikorkeakoulu Oy, viestintäjohtaja Anne-Maria Haapala 

Oulun yliopisto, tutkijatohtori Maija Lanas 

Oulu, perusopetus- ja nuorisojohtaja Marjut Nurmivuori 
Oulun Hiippakunta, hiippakuntasihteeri Saija Kronqvist 

Oulun yliopisto, Oulun yliopiston oppilaskunta, Liisa Väisänen 

Oulun seudun ammattikorkeakoulun opiskelijakunta (OSAKO), 
pääsihteeri Tapio Korhonen (hallituksen pj. Juha Heikkinen) 

Oulun seudun ammattiopisto, kehityspäällikkö Seija Lehto 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, asiantuntija Kirsi-Marja Stewart 
Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto, palvelujohtaja Mari Tuomikoski 

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto, nuorisotoimen ylitarkastaja Kirsi-

Marja Stewart 

Taloudellinen tiedotustoimisto, aluekoordinaattori Jussi Ylitalo 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, yksikön päällikkö Juha Fränti 

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä, rehtori Tuula Taskinen 
siht. Ilpo Tapaninen, Pohjois-Pohjanmaan liitto 

 

Pohjois-Pohjanmaan järjestöneuvottelukunta 

pj. Anne Mustakangas-Mäkelä, Oulun Seudun Setlementti ry  

Marjo Riitta Tervonen, SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry (Leena 

Huhanantti, MLL Oulun piiri)  
Pertti Saarela, SPR Oulun piiri (Solja Peltovuori, Hyvän mielen talo 

ry) 

Pirjo Nikula, Pohjois-Pohjanmaan Sydänpiiri ry (Sinikka Korpela, 
Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry)  

Esko Hassinen, Pohjois-Pohjanmaan liikunta ja urheilu ry, varapj. 

(Juha Nivala, Kalajoen Junkkarit ry) 
Arja Sutela, Nuorten Ystävät ry (Susanna Saranalinna, Vanhempain-

liitto, Oulu) 

Silvo Nybacka, Suomi-Venäjä seuran Pohjois-Suomen Piirijärjestö ry 
(Pentti Turunen, Lions Utajärvi) 

Pirjo Jaakkonen, Myötäle ry, Kuusamo (Elise Ylitalo, Kuusamon 

Reserviläiset ry) 
Saara Pajunpää, Pohjanmaan partiolaiset ry (Maarit Kokkonen, 4H 

Tyrnävä) 

Rita Kovacs, Monikoti ry, Oulun eteläinen (Siriwiom Seppälä, Moni-
kulttuurinen opetus ja kulttuurien kehittämisyhdistys ry, Oulu) 

Jukka Hautala, Raudaskylän kristillinen opisto (Hanna Alaniska, OK 

opintokeskus/Opintotoiminnan keskusliitto ry) 
Heino Jurvakainen, Eläkeliitto ry, Pohjois-Pohjanmaan piiri (Risto 

Örling, Eläkkeensaajien keskusliitto EKL ry, Oulun piiri) 

Harri Filppa, Oulun Taiteilijaseura -63 ry (Hanna Järviluoma, Nivala-
Seura ry) 

Esa Aunola, Pohjois-Pohjanmaan kylät ry (Anita Sievänen, Pohjois-

Iin kyläyhdistys ry) 
Helvi Järvenpää, Haapaveden uhanalaiset työttömät ry (Monika 

Bullra, Ytyä – Yhteistyötä työttömät ry) 

Kuntajäsen: Ritva Kinnula, Pudasjärvi (Virpo Harilahti-Juola) 
Asiantuntijajäsenet: 

Pirjo Mäkeläinen, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto (Ulla Karppi-

nen) 
Ville Mehtälä, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus (Kukka Kukkonen) 

Pohjois-Pohjanmaan liitto: Ilpo Tapaninen (siht.), Auli Suorsa  

 

Pohjois-Pohjanmaa -palkintotyöryhmä 

pj. maakuntahallituksen puheenjohtaja Samuli Pohjamo 
maakuntavaltuuston puheenjohtaja Risto Kalliorinne 

Oulun kaupunginjohtaja Matti Pennanen 

Oulun yliopiston rehtori Lauri Lajunen 
Oulun Kauppakamarin puheenjohtaja Veli-Matti Puutio 

maakuntajohtaja Pauli Harju 

siht. kehitysjohtaja Tiina Rajala 
 

Pohjois-Pohjanmaan alueellinen liikuntaneuvosto 2014–2017 

pj. Seppo Sammelvuo, Pudasjärvi 

Anja Anias, Alavieska 
Anneli Rajaniemi, Oulainen 

Esko Hassinen, Oulu 

Hannu Karstunen, Haapavesi 
Kaija Mainio, Raahe 

Ulla Parviainen, Kuusamo 
Minna Ruonala, Kalajoki 

Pertti Törmi, Oulu 

 
Pohjois-Pohjanmaan liiton henkilöstö 
 

Liiton vakinainen henkilökunta  

 

AALTO Kari   

YTM, kansainvälisten asioiden päällikkö (virkavapaa 1.1.–31.12.) 
 

BÄCKMAN Tarja 

MMM, kehittämispäällikkö (virkavapaa 1.1.–31.12.) 

 

CANNIZZARO Auli 

yo-merkonomi, asiantuntija ENPI 
 

ESKELINEN Olli 

arkkitehti, kaavoituspäällikkö 
 

HANKIVAARA Arja 

HTM, tradenomi, vs. hallintopäällikkö 1.1.–31.8., viestintäpäällikkö 
1.9. alkaen 

 

HARJU Pauli 
OTK, varatuomari, maakuntajohtaja  

 

HILTULA Mirja 
merkantti, hallintosihteeri 

 

HINNO Kimmo 
YTM, hallintopäällikkö, vs. hallintojohtaja 1.1.–30.6.  

  

HONKANEN Mervi 

yo-merkonomi, osastosihteeri (oa) 

 
JUURIKKA Maria 

TaM, ohjelmapäällikkö, erityisasiantuntija, kulttuuri ja sivistys, vs. 

kehittämispäällikkö 1.1.–31.8. (virkavapaa 1.2.–31.8) 
 

KALLIO Tuomas 

MMM, erityisasiantuntija, ympäristö ja luonnonvarat 1.10. alkaen 
 

KANSANNIVA Anita 

yo-merkantti, asiakaspalvelusihteeri 
 

KARHU Ismo 

MMK, metsänhoitaja, ympäristöpäällikkö  
 

KEISANEN Päivi 

FM, erityisasiantuntija  
 

KESO-LAITINEN Arja 

fil. yo., viestintäpäällikkö 30.10. saakka 

 

KÄRKIMAA Jarkko 

varanotaari, tradenomi, ohjelmakoordinaattori 
 

LAITALA Heli 

tradenomi, EU-maksatustarkastaja   
 

LAPPALAINEN Aki 

FM, ohjelmakoordinaattori   
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LAUKKANEN Heikki 

KTM, ohjelmakoordinaattori  
LAURILA Henna-Mari 

FM, erityisasiantuntija ENPI 

 
LIPPONEN Markku 

FM, tietohallintopäällikkö 

 
MALINEN Rauno 

FM, paikkatietopäällikkö 

 
MÄLLINEN Tarja  

laskentamerkonomi, talouspäällikkö  

 
NÄPÄNKANGAS Ari 

FM, erityisasiantuntija, tutkimus ja kehittäminen, projektipäällikkö 

Signaalit ja trendit -hanke 
 

OJALA Heikki 

MMM, aluekehityspäällikkö  
 

PAASIKIVI Anu 

tradenomi, taloussihteeri 
 

PARTALA Erkki 

DI., yhdyskuntatekniikan päällikkö 31.1. saakka 
 

PITKÄNEN Riitta 

THM, hallintojohtaja, 1.1.–31.7. projektijohtaja, Pohjois-Pohjanmaan 
sote-hanke 

 

RAJALA Tiina 
HTM, kehitysjohtaja  

 
RESKALENKO Kirsti 

TkT, maakunta-arkkitehti  

 
RUOKANGAS Marko 

FM, aluekehityspäällikkö  

 
RÄMET JUSSI 

FM, suunnittelujohtaja 

 
SAARELA Anu 

yo, palvelukoordinaattori 

 
SAARENPÄÄ Riitta 

yo-merkonomi, rahoitustarkastaja 

 
SARANPÄÄ Toni 

FM, ohjelmakoordinaattori  

 
SUORSA Auli 

FM, aluesuunnittelija 

 
TAIKINA-AHO Inga 

kartanpiirtäjä, suunnitteluavustaja 

 
TAPANINEN Ilpo  

FM, suunnittelupäällikkö 

 
TIMISJÄRVI Katarina 

metsätalousinsinööri, ohjelmakoordinaattori 

  
VIMPARI Anne 

tradenomi, osastosihteeri 14.9. alkaen 

 
VITIKKA Riikka 

FM, EU-tiedottaja  

 
VÄHÄVIHU Merja 

yo-merkonomi, johdon assistentti 

 

 
VÄISÄNEN Mikko 

YTM, tutkimus- ja kehittämispäällikkö  

 
VÄLIMÄKI Pia  

yo-merkonomi, maksatustarkastaja 

 
VÄÄNÄNEN Mari 

yo-merkonomi, rahoitustarkastaja 

 

Määräaikainen henkilöstö 
 

ARVOLA Jouko 

TkT, eMBA, selvitysmies, Turpeen uusia jalostusmahdollisuuksia -

esiselvityshanke, 17.2.–16.6. ja 31.8.–4.9. 
 

DELAHUNTY David 

BBA, Master´s Degree, suunnittelija, 9.11.–31.12. 
 

GOKKOEV Roman 

ylempi korkeakoulututkinto, Barents-koordinaattori, vs. kansainvälis-
ten asioiden päällikkö, 1.1.–31.12. 

 

HATUNEN Harri 
FK, tradenomi, projektikoordinaattori, Signaalit ja trendit -hanke, 

1.1.–31.12. 

 
HÄNNINEN Timo 

IT-tradenomi, projektikoordinaattori, Laajakaista-hanke 1.1.–28.2., 

Pohjois-Pohjanmaan Sote -hanke 1.3.–16.8., eMaaseutu- ja Kaista 
käyttöön! -hankkeet 17.8.–31.12.  

 

KALLIO Tuomas 
MMM, erityisasiantuntija, ympäristö ja luonnonvarat 1.1.–30.9. 

 

KELHÄ Laura 
FM, suunnittelija 1.3.–31.12. 

 

KINNUNEN Johanna 
FM, ympäristöhoitaja, agrologi, suunnittelija 28.9.–31.12. 

 

KOSONEN Riitta 
arkkitehti, rakennustutkija 1.4.–30.6. ja1.8.–31.12.  

 

LYYTIKÄINEN Ari 
suunnittelija, POSKI 3 -hanke 1.6.–30.6. ja 1.8.–31.10.  

 

MANTILA Maarit 
VTK, ohjelma-assistentti ENPI 1.1.–31.5.  

 

MARTIN-BUYALO Evgenia 
ylempi korkeakoulututkinto, ohjelma-assistentti ENPI 11.5.–31.12.  

 

MATIKAINEN Juha 
FM, projektipäällikkö, Muutos Nyt -hanke 1.1.–31.1. 

 

MÄKINIEMI Kaisa 
TkT, arkkitehti, projektipäällikkö, Kaapo-hanke/Pohjois-Pohjanmaan 

kulttuuriympäristön ja maisema-alueiden kehittäminen 1.1.–31.12. 
 

OUTILA Kalervo 

suunnittelija 15.2.–31.3. 
 

SALMU Kaisa 

KM, rahoitustarkastaja 1.1.–31.12.  
 

SAVELA Kaisa 

insinööri, projektikoordinaattori Kaapo-hanke 1.1.–31.12. 
 

SOIKKELI Anu 

TkT, FT, erityisasiantuntija (oa), Kaapo-hanke 1.4.–31.12. 
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TOLONEN Marianne 

FM, suunnittelija, POSKI 3 -hanke 1.8.–31.8. 

VIITANEN Mikko 
KTL, suunnittelija 13.4.–30.6 ja 1.8.–31.12.  

 

VIKSTEDT Helena 
FM, projektipäällikkö, POSKI 2 ja 3 -hankkeet 1.1.–31.12. 

 
VIMPARI Anne 

tradenomi, osasto-sihteeri 1.1.–13.9. 

 

Harjoittelijat 2015 

 

FRIMAN Laura 
KTK, harjoittelija, Signaalit ja trendit -hanke 15.5.–30.6. ja 1.8.–31.8. 

 

KARJULA Meeri 
arkkitehtiopiskelija, rakennustutkija 1.6.–30.6. ja 1.8.–30.9. 

 

MIETTINEN Marika 

arkkitehtiopiskelija, rakennustutkija 1.6.–30.6. ja 1.8.–30.9. 

 

MUSTAMAA Ida 
arkkitehtiopiskelija, harjoittelija, Kaapo-hanke 1.6.–31.8.  

 

MUTIKAINEN Emmi 

arkkitehtiopiskelija, harjoittelija, Kaapo-hanke 1.11.–31.12. 

 

ORENIUS Suvi 
KTK, harjoittelija, Signaalit ja trendit -hanke 19.5.–30.6. ja 1.8.–31.8. 

 

PATANA Tuija 
arkkitehtiopiskelija, harjoittelija, Kaapo-hanke 1.6.–31.8. 

 
PUKINKORVA Erkki 

arkkitehtiopiskelija, harjoittelija, Kaapo-hanke 1.11.–31.12. 

 
RONKAINEN Sampsa 

työkokeilu 20.5.–18.6. 

 
TELAMA Aino 

arkkitehtiopiskelija, harjoittelija, Kaapo-hanke 8.6.–7.9. 

 
TOFFERI Marisa 

arkkitehtiopiskelija, harjoittelija, Kaapo-hanke 1.6.–31.8. 

 

VALKAMA Ville 

KTM, hallinnon harjoittelija 1.3.–12.4. 
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LIITE 2. POHJOIS-POHJANMAAN LIITON EDUSTAJAT YHTEISÖISSÄ 
 

Kotimaiset yhteisöt 
 

4H-liiton Pohjois-Pohjanmaa – Kainuun alueneuvosto 
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen 
 

Barentskeskus Finland Oy, yhtiökokous 

maakuntajohtaja Pauli Harju 
 

Culture Finland/Pohjois-Pohjanmaan aluetiimi 

aluesuunnittelija Auli Suorsa 

 
ELYn elinkeinot ja luonnonvarat -teemaryhmä 

aluekehityspäällikkö Heikki Ojala 
 

ELYn kulttuuri ja luovat alat -teemaryhmä 
aluesuunnittelija Auli Suorsa 
 

Euroopan komission Europe Direct -verkosto 

EU-tiedottaja Riitta Vitikka 
 

Fennoskandian vihreä vyöhyke – kansallinen työryhmä  

erityisasiantuntija Tuomas Kallio (Kirsti Reskalenko) 
 

Itä- ja Pohjois-Suomen koordinaatioryhmä 

kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala) 
erityisasiantuntija Päivi Keisanen (Roman Gokkoev) 
 

The Joint Working Group on Culture (JWGC) 

aluesuunnittelija Auli Suorsa 
 

Kainuun Venäjä -strategian 2020 -seurantaryhmä 

vs. kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev (Pauli Harju) 
 

Kansallinen Ramsar-kosteikkotyöryhmä  
erityisasiantuntija Tuomas Kallio (Auli Suorsa) 
 

Kasitie ry 

suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
aluesuunnittelija Auli Suorsa 
 

KASTE, Pohjois-Suomen alueellinen johtoryhmä 

hallintojohtaja Riitta Pitkänen 
 

Keski-Pohjanmaan yrittäjien liikenteen, kaupan ja palvelujen jaosto 
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala 
 

Kestävää kasvua ja työtä – Suomen rakennerahasto-ohjelman arvioin-

tiryhmä 
erityisasiantuntija Päivi Keisanen (Heikki Ojala) 
 

Kiinteistöosakeyhtiö Lantonkulma Oy, yhtiökokous 

maakuntajohtaja Pauli Harju 
 

Lapin matkailun markkinointiryhmä 

suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
 

Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmän maaseudun maankäyttö ja infra-

struktuuri -teemaryhmä  
projektikoordinaattori Kaisa Savela 
 

Metsähallituksen alueneuvottelukunta 

ympäristöpäällikkö Ismo Karhu 
 

Nelostie E75 -yhdistys 

suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
 

Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueen yhteistyöryhmä  
erityisasiantuntija Tuomas Kallio (Ismo Karhu) 

 

Oulun innovaatioallianssi, johtoryhmä 
maakuntajohtaja Pauli Harju 

 

Oulun innovaatioallianssi/Pohjoinen vetovoimainen kaupunki -

työryhmä  

aluesuunnittelija Auli Suorsa 
 

Oulun innovaatioallianssi/Ketterä kaupallistaminen -työryhmä 

erityisasiantuntija Päivi Keisanen  
 

Oulun innovaatioallianssi/Teollisuus 2026 -työryhmä 

kehitysjohtaja Tiina Rajala 
 

Oulun kauppakamari ympäristöjaosto  

erityisasiantuntija Tuomas Kallio 
 

Oulun kaupunkiseudun yhteismarkkinoinnin johtoryhmä 
kehitysjohtaja Tiina Rajala (Arja Hankivaara) 
 

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun liikenneturvallisuusryhmä  

suunnittelujohtaja Jussi Rämet  
 

Oulun läänin liikenneturvallisuusasiain neuvottelukunta  

suunnittelujohtaja Jussi Rämet  
 

Oulun vesiensuojeluyhdistys 

suunnittelujohtaja Jussi Rämet  
 

Oulun seudun seuturakennetiimi 

kaavoituspäällikkö Olli Eskelinen 
 

Pohjoinen periferia ja Arktis (NPA) -ohjelman seurantakomitea  
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala 
 

Pohjois-Pohjanmaan alueellinen nuorisotakuuryhmä 

hallintopäällikkö Kimmo Hinno (Ilpo Tapaninen) 
 

Pohjois-Pohjanmaan alueellinen riistaneuvosto 

ympäristöpäällikkö Ismo Karhu (Katarina Timisjärvi) 
 

Pohjois-Pohjanmaan alueellisten Euroopan globalisaatiorahaston 

(EGR) hankkeiden johtoryhmä 

kehitysjohtaja Tiina Rajala (Päivi Keisanen) 
 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen neuvottelukunta 

maakuntajohtaja Pauli Harju (Päivi Keisanen) 
 

Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun ELY-keskusten yhteinen maahan-
muuttoasiain toimikunta  

kehitysjohtaja Tiina Rajala (Ilpo Tapaninen) 
 

Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto 

suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen (Mikko Väisänen) 
 

Pohjois-Pohjanmaan kulttuuriympäristötoimikunta 

maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko 
kaavoituspäällikkö Olli Eskelinen 
 

Pohjois-Pohjanmaan Kylät ry 
aluekehityspäällikkö Heikki Ojala 
 

Pohjois-Pohjanmaan maisematoimikunta  

maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko 

kaavoituspäällikkö Olli Eskelinen 
 

Pohjois-Pohjanmaan metsäneuvosto 
maakuntahallituksen jäsen Matti Pahkala (Ismo Karhu) 
 

Pohjois-Pohjanmaan ympäristötoimikunta 

maakunta-arkkitehti Kirsti Reskalenko 
 

Pohjois-Pohjanmaan yrittäjien koulutusvaliokunta 
tutkimus- ja kehittämispäällikkö Mikko Väisänen 
 

Pohjois-Pohjanmaan yrittäjien tulevaisuus- ja innovaatiovaliokunta 
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tutkimus- ja kehittämispäällikkö Mikko Väisänen 

Pohjois-Suomen alueellinen rakennerahastojen viestintäverkosto 

EU-tiedottaja Riikka Vitikka 
 

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston HYTE-neuvottelukunta 

suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen 
 

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston sisäisen turvallisuuden yhteis-
työryhmä 

hallintojohtaja Riitta Pitkänen (Ilpo Tapaninen) 
 

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston valmiustoimikunta 
maakuntajohtaja Pauli Harju 
 

Pohjois-Suomen koordinaatioryhmä 

kehitysjohtaja Tiina Rajala (Heikki Ojala) 
erityisasiantuntija Päivi Keisanen (Roman Gokkoev) 
 

Pohjois-Suomen messut 

kehitysjohtaja Tiina Rajala 
 

Pohjois-Suomen neuvottelukunta 
maakuntahallituksen ja -valtuuston puheenjohtajat 

maakuntajohtaja Pauli Harju 
 

Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen Pohjois-Pohjanmaan 
toimintayksikön ohjausryhmä  

suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen   
 

Pohjola Norden 

kehitysjohtaja Tiina Rajala   
 

Poikien Talo, Oulun ohjausryhmä 
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen (Auli Suorsa) 
 

Poronhoitoalueen suurpetoneuvottelukunta 

ympäristöpäällikkö Ismo Karhu (Tuomas Kallio) 
 

Soidensuojelutyöryhmä (11/2015 saakka) 

ympäristöpäällikkö Ismo Karhu 
 

Suomen kotiseutuliitto 

aluesuunnittelija Auli Suorsa 
 

Suomi-Venäjä -seura Pohjois-Suomen piirijärjestö ry 

vs. kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 
 

TE-toimiston työvoima- ja yrityspalveluneuvottelukunta 
hallintopäällikkö Kimmo Hinno 
 

Turvetuotannon ympäristön- ja luonnonsuojelun kansallisen koordi-

noinnin yhteistyöryhmä 
ympäristöpäällikkö Ismo Karhu 
 

Työ- ja elinkeinoministeriön valtakunnallinen viestintäverkosto 

EU-tiedottaja Riikka Vitikka 
 

Työelämä 2020 -hankkeen alueverkosto 

suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen 
 

Työpaikkojen työhyvinvointiverkoston Pohjois-Pohjanmaan aluever-
koston ydinryhmä 

suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen (Arja Hankivaara) 
 

Työterveyslaitoksen alueneuvottelukunta  

suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen 
 

Vapaaehtoistoiminnan verkosto VARES, ohjausryhmä 
suunnittelupäällikkö Ilpo Tapaninen 
 

VT 22 -yhdistys 

paikkatietopäällikkö Rauno Malinen 
 

Oulu–Kajaani Tervan tie ry 

paikkatietopäällikkö Rauno Malinen 

suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
 

Oulun seudun liikenteen johtoryhmä 
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
 

Oulun seudun kuntajohtajat  

suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
 

The Joint Working Group on Tourism  

suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
 

Päärata-ryhmä 
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
 

Oulun kauppakamarin kauppa- ja logistiikkavaliokunta 

suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
 

Iijoen tulvaryhmä 
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
 

Kalajoen tulvaryhmä  

suunnittelujohtaja Jussi Rämet  
 

Oulun kauppakamarin ydinvoimavaliokunta 

suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
 

Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkaryhmä 
suunnittelujohtaja Jussi Rämet 

 

Kansainväliset yhteisöt 
 

Barentsin alueneuvosto 

Maakuntajohtaja Pauli Harju (maakuntahallituksen vpj Lyly Rajala) 
vs. kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 
 

Barentsin aluekomitea 

vs. kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 
 

Barentsin aluekomitean liikenneryhmä 

suunnittelujohtaja Jussi Rämet 
  
CPMR 

Maakuntahallituksen jäsen Jari Nahkanen  
vs. kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev (asiantuntija) 
 

CPMR:n Itämerikomissio 
vs. kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 
 

Euroregion ry:n hallitus 

maakuntajohtaja Pauli Harju 
 

Euregio Karelian hallitus 

maakuntajohtaja Pauli Harju (Tiina Rajala)  
sihteeristön jäsen Roman Gokkoev 
 

Euregio Karelia naapuruusohjelman seurantakomitea 
maakuntajohtaja Pauli Harju 
 

Karelia ENPI CBC-ohjelman seurantakomitea  

maakuntajohtaja Pauli Harju (Tiina Rajala)  
 

Interreg IV A Pohjoinen -ohjelman hallintokomitea  

aluekehityspäällikkö Heikki Ojala 
 

Interreg IV A Pohjoinen -ohjelman seurantakomitea  

maakuntajohtaja Pauli Harju (Heikki Ojala) 
 

NSPA/OECD -tutkimushanke 

vs. kansainvälisten asioiden päällikkö Roman Gokkoev 
 

RAG Pohjoinen Periferia alueellinen asiantuntijaryhmä 

kehitysjohtaja Tiina Rajala 

aluekehityspäällikkö Heikki Ojala 
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LIITE 3. LAUSUNNOT JA ESITYKSET  
 
Annetut lausunnot 2015 
 

Eduskunta 

Lausunto ampumaratalaiksi sekä laeiksi ampuma-aselain ja eräiden 
siihen liittyvien lakien muuttamisesta 

Lausunto laiksi ulkorajan ylittävästä yhteistyöstä 

 

Empower PN Oy 

Lausunto Raahen Sarvankankaan tuulivoimapuiston 110 kV voima-

johtohankkeesta 
 

Etelä-Karjalan liitto 

Lausunto Kaakkois-Suomi - Venäjä CBC 2014 - 2020 -ohjelman 
luonnoksesta 

 

Haapajärven kaupunki 

Lausunto Välikankaan ja Ristiniityn tuulivoimapuistojen osayleiskaa-

vojen luonnoksista 

 

Iin kunta 

Lausunto Iin keskustaajaman osayleiskaavan luonnoksesta 
Lausunto Iin Isokankaan tuulivoimapuiston osayleiskaavan luonnok-

sesta 

Lausunto Iin keskustaajaman osayleiskaavaehdotuksesta 
 

Kainuun liitto 

Lausunto Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan ehdotuksesta 
 

Kalajoen kaupunki 

Lausunto Kalajoen Kokkokankaan ja Torvenkylän tuulivoima-
alueiden osayleiskaavaluonnoksesta 

 

Kanteleen Voima Oy 

Lausunto Paalinneva turvetuotantoalueen ympäristölupahakemuksen 

suhde ehdotettuun Miilurannan arvokkaaseen maisema-alueeseen 

 

Keski-Pohjanmaan liitto 

Lausunto Keski-Pohjanmaan 4. vaihemaakuntakaavan päivitetystä 

ehdotuksesta 
 

Kuusamon kaupunki 

Lausunto Kuusamon strategisen yleiskaavan luonnoksesta 
 

Lapin liitto 

Lausunto Rovaniemen - Itä-Lapin maakuntakaavaluonnoksesta 
 

Limingan kunnanhallitus 

Lausunto Ankkurilahden-Haaransillan-Liminganportin osayleiskaava-
ehdotuksesta 

 

Maa- ja metsätalousministeriö 

Lausunto valtion vesiviljelytoiminnan ja siihen liittyvän tutkimuksen 

organisoimisesta 

Lausunto luonnoksesta valtion asetukseksi vesistön ja vesiympäristön 
käyttöä ja tilaa parantavien hankkeiden avustamisesta 

Lausunto Luonnonvarakeskuksen toimipaikkaverkoston kehittämis-

suunnitelmasta 
Lausunto Metsähallituksen uudelleenorganisointia koskevan lainsää-

dännön luonnoksesta 

 

Maanmittauslaitos 

Lausunto 110 kV voimajohtohankkeesta, Harakkaperä-Isokangas, Ii-

Oulu (Fingrid Oyj:n lausuntopyyntö) 
 

Oikeusministeriö 

Lausunto oikeusministeriön työryhmän mietinnöstä Käräjäoikeusver-
koston kehittäminen 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö 

Lausunto arkistolakityöryhmän muistiosta 
Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi liikunnan edistä-

miseksi 

Lausunto arkistolain jatkotyöryhmän muistiosta 
 

Oulun kaupunki 

Lausunto Oulun seudun liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnoksesta 
Lausunto Kaksoisraiteen ja Oulun kolmioraiteen asemakaavaehdotuk-

sesta 

Lausunto Oulun Nuottasaaren teollisuusalueen asemakaavan muutos-
luonnoksesta 

Lausunto Uuden Oulun yleiskaavaehdotuksesta 

 

Peruspalvelukuntayhtymä Selänne 

Lausunto Lujabetoni Oy:n maa-aines- ja ympäristölupahakemuksesta 

Pyhäjärvellä sijaitseville kiinteistöille Valtionmaa 

 

Pohjois-Karjalan liitto 

Lausunto Pohjois-Karjalan kansainvälistymisen toteuttamissuunnitel-
man luonnoksesta 

 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

Lausunto Oulun Energian uuden voimalaitoksen ympäristövaikutusten 

arviointiselostuksesta 

Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, Rahkolan tuulivoima-
hanke, Haapavesi 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Kalajoen Länti-

sen tuulivoimapuisto 
Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, Karahkan Sydänmaan 

tuulivoimahanke, Oulainen 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Karhunnevan-
kankaan tuulivoimahanke 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta, Oltavan tuuli-
voimahanke, Pyhäjoki 

Lausunto Hailuodon kiinteän yhteyden yleissuunnitelmasta, Hailuoto, 

Oulu 
Lausunto ehdotuksesta Iijoen vesistöalueen tulvariskien hallintasuun-

nitelmaksi 

Lausunto ehdotuksesta Kalajoen vesistöalueen tulvariskien hallinta-
suunnitelmaksi 

Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, Kivimaan tuulivoima-

hanke, Tyrnävä 
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Karhukankaan 

tuulivoimahanke, Siikajoki 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Kangastuulen 
tuulivoimahanke, Siikajoki 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Isoneva II tuuli-

voimahake, Siikajoki 
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta, Mastokankaan 

tuulivoimahanke, Raahe-Siikajoki 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta, Murtomäen 
tuulivoimapuisto, Pyhäjärvi 

Lausunto ehdotuksesta Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueen vesienhoi-

tosuunnitelmaksi vuosiksi 2016 - 2021 
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Välikankaan ja 

Ristiniityn tuulivoimapuistot, Haapajärvi 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Kopsa III tuuli-

voimapuisto, Raahe 

Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, 2 tuulivoimalaitosyksi-

kön rakentaminen, Lumijoen Pietolan tila Oy 
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Pajukoski II 

tuulivoimapuisto, Ylivieska 

Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, Karhumaan tuulivoima-
hanke, Kalajoki 

Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, Rahkonevan tuulivoi-

mahanke, Sievi 
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Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Polusjärven 

tuulivoimahanke, Pyhäjoki 

Lausunto mt 827 (Muhostie) ja mt 8240 (Tupostie) liittymän paranta-
misesta rakentamalla kiertoliittymä, Tyrnävä 

Lausunto Valtatien 20 liikennejärjestelyistä välillä Varsitie-

Poropudas, Pudasjärvi 
Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, Puskakorvenkallion 

tuulivoimahanke, Pyhäjoki 
Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, Kantoselän tuulivoima-

hanke, Liminka 

Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, Hirvinevan tuulivoima-
hanke, Liminka 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Pahkavaaran 

tuulivoimahanke, Utajärvi 
Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, Ollinkorven tuulivoima-

hanke, Ii 

Lausunto YVA-menettelyn tarveharkinnasta, Hyvävaaran tuulivoima-
hanke, Kuusamo 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Lavakorven 

tuulivoimahanke, Oulu 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Utajärven Maase-

län ja Hepoharjun tuulivoimahanke, Utajärvi 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta, Kokkokankaan 
ja Torvenkylän tuulivoimapuistot, Kalajoki 

Lausunto tiesuunnitelmasta valtatien 8 parantaminen välillä Paraatin-

mäki-Siikajoentie (Mt 813), Raahe 
Lausunto tiesuunnitelmasta valtatien 8 ohituskaistat Hummastinvaaran 

kohdalla, Raahe-Siikajoki 

Lausunto lunastuslupa-asiassa Hailuodon kunnan tilasta 72-402-34-28 
ja tilan osuudesta yhteiseen vesialueeseen 

Lausunto lunastuslupa-asiassa Hailuodon kunnan tilasta 72-402-34-

34-30 
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta, Välikankaan ja 

Ristiniityn tuulivoimapuistot, Haapajärvi 

Lausunto tiesuunnitelmasta Valtatien 27 kevyen liikenteen järjestelyt 
välillä Pihlajarannantie-Siiponkoskentie ja Uupulantien parantaminen, 

Haapajärvi 

Lausunto tiesuunnitelmasta Valtatien 8 ohituskaistapari Ruutikankaan 
kohdalla, Liminka 

Lausunto tiesuunnitelmasta Kantatien 86 liittymän parantaminen 

Vieskankadun ja Savelantien kohdalla, Ylivieska 
Lausunto tiesuunnitelmasta Maantien 8300 liittymäjärjestelyt Yrjö 

Saarelan tien ja Soittokunnantien kohdalla, Oulu 

Lausunto Hanhikivi 1 -ydinvoimalaitoksen kantaverkkoon liittämiseen 
tarvittavien voimajohtojen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Kuusamon Maa-

ningan tuulivoimahanke 
Lausunto ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Limingan biokaa-

sulaitoksen laajennushanke 

Lausunto ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta; Pieni-
Hangasnevan, Vuohtosuon ja Kiikkunevan turvetuotantohanke, Siika-

latvan, Kärsämäen ja Pyhännän kunnat; Vapo Oy 

 

Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto 

Lausunto työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalveluverkoston 

muodostamisesta Pohjois-Pohjanmaalle 
 

Pohjois-Suomen hallinto-oikeus 

Lausunto Juminkeko-säätiön tekemään valitukseen koskien Karelia 
ENPI CBC -ohjelmasta rahoitettua hanketta New cultural models in 

the peripheral areas - Network of Ethno-Cultural and Heritage Organi-

sations (KA476) 

 

Puhuri Oy c/o Kanteleen Voima Oy 

Lausunto 110 kV voimajohtohankkeesta, Varesneva-Keskikylä, 

Pyhäjoki 

Lausunto 110 kV voimajohtohankkeesta, Jylkänneva-Vaarainneva, 

Raahe 

 

Pyhäjärven kaupunki 

Lausunto Murtomäen tuulivoimapuiston osayleiskaavaehdotuksesta 

 

Raahen kaupunginhallitus 

Lausunto Mastokankaan tuulivoimaosayleiskaavan ehdotuksesta 
Lausunto Raahen Piehingin osayleiskaavaluonnoksesta 

 

Sievin kunta 

Lausunto Sievin Puutikankankaan tuulivoimapuiston osayleiskaava-

ehdotuksesta 

 

Siikajoen kunnanhallitus 

Lausunto Mastokankaan tuulivoimaosayleiskaavan ehdotuksesta 

 

Siikalatvan kunta 

Lausunto Pulkkilan kirkonkylän osayleiskaavaehdotuksesta 

 

Suomen metsäkeskus, Pohjoinen palvelualue 

Lausunto Pohjois-Pohjanmaan alueellisesta metsäohjelmasta 2016 - 

2020 
 

Työ- ja elinkeinoministeriö 

Kommentit seudullisten kehittämisyhtiöiden roolista työ- ja elinkei-
nopolitiikan edistämisessä 

Lausunto HE-luonnoksesta maaseutu- ja saaristorahoituslain muutos 

Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi maa- ja elintar-
viketalouden sekä maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeiden 

rahoituksesta annetun lain muuttamisesta, saariston kehityksen edis-

tämiseksi annetun lain muuttamisesta sekä alueiden kehittämisen ja 
rakennerahastohankkeiden rahoittamisesta annetun lain muuttamisesta 

Kommentit aluekehittämispäätöksestä, Valtakunnalliset alueiden 

kehittämisen painopisteet 2016 - 2019 
Lausunto HE laiksi taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen 

yleisistä edellytyksistä ja yritystuen yleisistä ehdoista annetun lain 

786/1977 kumoamisesta 
Lausunto vn:n asetuksesta saaristokunnista ja kuntien saaristo-osien 

uusimisesta 

Kommentit aluekehittämispäätösluonnokseen 2016 - 2019 Alueiden 
kilpailukyky ja ihmisten sujuva arki 

 

TLT-Engineering Oy 

Lausunto 110 kV voimajohtohankkeesta, Kotoneva-Uusnivala, Kala-

joki-Ylivieska-Nivala 

Lausunto 110 kV voimajohtohankkeesta Isokangas-Martimo, Oulu 
 

Ylivieskan kaupunki 

Lausunto Ylivieskan Hirvinevan tuulivoimapuiston suunnittelutarve- 
ja rakennuslupahakemuksista 

 

Ympäristöministeriö 

Kommentti Aluerakenteen ja liikennejärjestelmän kehityskuvan 2050 

luonnoksesta 

Lausunto Pohjois-Pohjanmaan maakunnan eteläosiin perustettavia 
valtion luonnonsuojelualueita koskevista asetusluonnoksista 

Lausunto SOVA-asetuksen 1 §:n muuttamisesta 

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi maankäyttö- ja raken-
nuslain muuttamisesta, maakuntakaavojen vahvistusmenettelyn pois-

taminen 

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi maankäyttö- ja raken-

nuslain muuttamisesta, poikkeamistoimivallan siirtäminen kunnille 
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LIITE 4. ALUEKEHITTÄMISRAHAPÄÄTÖKSET 
 
Alueellinen kilpailukyky ja työllisyystavoite 2007–2013, EAKR-päätökset vuonna 2015 
Hankekuvaukset löytyvät rakennerahastotietopalvelusta https://www.eura2007.fi/rrtiepa/ 

Projektinro Projektin nimi TL 

A32925 Konetekniikan oppimisympäristön investoinnit 2 

A32926 Kuitu2015 3 

A32927 Rakentamisen mallinnuksen 3D virtuaalilaboratorio 2 

A32938 Teollisen internetin investointihanke 2 

A32941 Räätälöidyt piensarjateräkset tutkimusympäristön kehittäminen (RPST+) 2 

A32943 Muunneltavan pienpolttotulisijan kehittäminen (MuuPi) 2 

A32947 Kärsämäen taajaman laajakaistaverkon rakentaminen 3 

 
Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020, EAKR-päätökset vuonna 2015  
Hankekuvaukset löytyvät rakennerahastotietopalvelusta https://www.eura2014.fi/rrtiepa/  

Projektinro Projektin nimi TL 

A70069 VENTURE NOW 1 

A70070 Mikroyritysten kasvualusta 2 

A70071 Uusia liikeideoita ja työpaikkoja 1 

A70072 Oulun seudun matkailun yritys- ja markkinalähtöinen tutkimus- ja kehitysohjelma 1 

A70102 Growth Investment Opportunities 1 

A70127 Kaivosympäristöstä kansainväliseksi T&K-ympäristöksi 2 

A70143 Oulu International Sales Force 1 

A70145 Rajaton 1 

A70146 Kansainvälisen T&K&I -rahoituksen tason nostaminen Pohjois-Pohjanmaalla KOHO2020 2 

A70147 Investointi korkean resoluution kuvantamiseen ja materiaalianalyysiin (STEMMA) 2 

A70148 Kevyet ja kestävät rakenteet (KeKeRa) 2 

A70150 Investointi korkean resoluution kuvantamiseen ja materiaalianalyysiin (STEMMA) (investointiosio) 2 

A70151 Printocent Pilot Factory upgrade 2 

A70160 "Auto2020" - Nykyautotekniikan oppimisympäristön rakentaminen 2 

A70161 Perunajäte arvotuotteiksi 2 

A70162 Life City - suomalaisen puurakentamisen kansainvälinen konsepti 2 

A70163 Printocent Pilot Factory upgrade (investointiosio) 2 

A70181 OMS Tutkimuskeskuksen kehittäminen 2 

A70182 Kustannustehokas tuotantoautomaatio (KuTuA) 2 

A70183 Hankinta-asiamiespalvelu Pohjois-Pohjanmaalle 2 

A70184 Elintarvikkeista ja luonnosta elinvoimaa Koillismaalle 1 

A70185 Oulu Sote Labs 2 

A70186 "Auto2020" - Nykyautotekniikan oppimisympäristön rakentaminen (investointiosio) 2 

A70189 Kestävää kasvua teollisuuden mineraalisista sivuvirroista 2 

A70190 Kustannustehokas tuotantoautomaatio (KuTuA) (investointiosio) 2 

A70191 OMS Tutkimuskeskuksen kehittäminen; investointiosio 2 

A70205 Leiviskäkankaan teollisuusalueen laajennus 1 

A70206 Teollinen internet liiketoiminnan tukena 2 

A70211 Tuottava hajautettu lähienergia 2 

A70212 Vähähiilisyydestä kilpailuetua kunnille 2 

A70245 Pikatestauksen valmistusmenetelmien ja näytteiden käsittelyn kehittäminen 2 

A70548 Metaoppi, metallialan oppimisympäristön kehittäminen (kehittämisosa) 2 
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A70549 Hajautetun biokaasutuotannon kehittäminen 2 

A70587 PrintoCent Business Development 2015-2017 2 

A70588 P-P Verkkopalvelu, kasvuyritysten kumppani 1 

A70589 Metaoppi, metallialan oppimisympäristön kehittäminen (investointiosa) 2 

A70590 Meripohjolan uudistuva metalli- ja konepajateollisuus 2 

A70591 Korkeammalle Korkeakouluyhteistyössä (KoKo) 1 

A70592 Zatelliitin yritysalueen liikennejärjestelyt 1 

A70593 HCT-puutavarayhdistelmien ajoseuranta- ja stabiliteettitutkimus 2 

A70594 Biomassojen energia- ja kustannustehokas esikäsittely osana biojalostuksen arvoketjua (PREBIO) 2 

A70655 Hitsausliitosten ja materiaalien tarkastuslaboratorio (HiMaLa) 2 

A70656 KAAPO- Kaupunki- ja kuntakeskustat pohjoisessa 2 

A70657 
Biomassojen energia- ja kustannustehokas esikäsittely osana biojalostuksen arvoketjua (PREBIO, 
investointiosio) 

2 

A70677 Hitsausliitosten ja materiaalien tarkastuslaboratorio (HiMaLa)(investointiosio) 2 

A70850 Kaavateiden liikennejärjestelyt Juhannuskallion kohdalla 1 

A70851 5G testiverkko 2 

A70853 Terveysteknologian Innovaatioekosysteemi 2 

A70854 Kalajoenseudun palveluliiketoiminnan kehittäminen 1 

A70881 Pyhäjoelta virtaa -kehittämishanke 1 

A70882 5G testiverkko (investointiosio) 2 

A70883 
Rakennustuoteteollisuuden nykytila-analyysi ja kehittämissuunnitelma Pohjois-Pohjanmaan etelä-
osassa ja Keski-Pohjanmaalla 

2 

A70886 
Öljy- ja metallipäästöjen jatkuvatoiminen mittaaminen kaivoksissa ja satamissa sekä niiden leviä-
misen CFD-pohjainen mallintaminen (JaMit) 

2 

A70887 Energiantuotantoyhteisön suunnitteluhanke 2 

A70907 Tapahtumatuotannon kehittäminen Koillismaalla 1 

A70962 Puuraaka-aineen hyödyntäminen Utajärvellä, Esiselvityshanke (PUUTA esiselvityshanke) 2 

A70963 Öljyntorjuntavalmiuden parantaminen vihreillä kemikaaleilla (VIKE) 2 

A70964 Kesämatkailun Master plan 2 

A71069 Turpeen ja suobiomassan käyttö korkean jalostusasteen tuotteissa 2 

A71070 Biohiili päästöjen vähentäjänä ja lannan arvon kohottajana turkistarhoilla 2 

A71141 Tuotannollisen toiminnan kehittämisen esiselvitys Oulun Eteläisessä (TUTOES) 2 

300818 Tehokas Puuteollisuus 2 

A71205 Matkailullisesti monipuolinen - kansainvälistyvä Oulun alue, Attractive Oulu Region 2018 1 

 

MAAKUNNAN KEHITTÄMISRAHA / RAHOITUSPÄÄTÖKSET 2015 
Hakija Hankkeen nimi 

Kempeleen kunta Linnakallion Masterplan 

Centria ammattikorkeakoulu HORIZON 2020 - EU - hankevalmistelu  

Pohjois-Pohjanmaan liitto Turpeen uudet jalostusmahdollisuudet 

Pohjois-Pohjanmaan liitto Iijoen vesistövision esiselvitys 

Oulun yliopisto, CEE Arktinen liike- ja tutkimus-, kehitys-& innovaatiotoiminta Pohjois-Pohjanmaalla (OSKE) 

Pohjois-Pohjanmaan liitto Pohjois-Pohjanmaan kuntien elinkeino- ja työllisyysrakenteen analyysi ja ennakointi 

Kempeleen kunta Jätehuoltojärjestelmän elinkeinopoliittiset vaikutukset -selvityshanke 

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 
Centria-AMK Oy:n Oulun Eteläisen alueella järjestettävän ammattikorkeakouluopetuksen 
esiselvitys 

Nivala-Haapajärven seutu Nihak ry Biotuotannon investoriselvitys 2015 

Kalajoen kaupunki Ventelänraitti, Master Plan 

Oulun kauppakamari Rakennusalan elinkeinoelämän DI-koulutusselvitys 

Pohjois-Pohjanmaan liitto Pohjois-Ruotsin ja -Norjan rakentamisalan vientimahdollisuuksien edistäminen 

Oulun yliopisto Digitaalinen Pohjois-Pohjanmaa 2020 -selvitys (DIPOS) 

Pudasjärven kaupunki FINNS-valmisteluhanke 
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LIITE 5. VALMISTUNEET JULKAISUT   
 

 

A-Sarja 

 

A:57 Pohjois-Pohjanmaan matkailuelinkeinon kehittämisstrategia 2020 – Yhteistyöllä matkailuelinkeinosta kasvua 

ja kansainvälisyyttä! (ISBN 978-952-5731-45-3) 

 

B-Sarja 

 

B:76 Pohjoiset Kylät -loppuraportti (ISBN 978-952-5731-37-8) 

B:77 Pohjois-Pohjanmaan biotalouden kehittämisstrategia 2015–2020 (ISBN 978-952-5731-38-5) 

B:78 Pohjois-Pohjanmaan arvokkaiden maisema-alueiden päivitysinventointi, Ehdotukset valtakunnallisesti arvok-

kaiksi maisema-alueiksi 11.12.2014, ePub (ISBN 978-952-5731-39-2) 

B:79 Pohjois-Pohjanmaan liiton tilinpäätös 2014 (ISBN 978-952-5731-40-8) 

B:80 Pohjois-Pohjanmaan virkistysverkkoselvitys (ISBN 978-952-5731-41-5) 

B:81 Turpeen uudet jalostusmahdollisuudet (ISBN 978-952-5731-42-2) 

B:82 Iijoen vesistövision esiselvitys (ISBN 978-952-5731-43-9) 

B:83 Pohjois-Pohjanmaan kuntien elinkeino- ja työllisyysrakenne, Ennakoivan rakennemuutoksen hallinnan lähtö-

kohtia (ISBN 978-952-5731-44-6) 

B:84 Educational Export in the Oulu Region: Possibilities and advancement (ISBN 978-952-5731-46-0) 

B:85 Pohjois-Pohjanmaan elintarvikealan selvitys (ISBN 978-952-5731-47-7) 
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  Pohjois-Pohjanmaan liitto         Sepänkatu 20             Puh./tel. +358 (0)40 685 4000    info@pohjois-pohjanmaa.fi 
  Council of Oulu Region        90100 Oulu                      www.pohjois-pohjanmaa.fi 
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